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Powiat nyski moje miejsce
B I U L E T Y N I N F O R M A C Y J N Y P O W I A T U N Y S K I E G O

„Na ten moment wszyscy czekali z niecierpliwością. Pierwsza placówka
opiekuńczo-wychowawcza została oficjalnie otwarta. Naszą przyszłoś-
cią są dzieci, więc bardzo się cieszę, że mają odpowiednie warunki. Pod-
opieczni otrzymali zupełnie nowe miejsce, które zostało stworzone od pod-
staw z myślą o zapewnieniu im jak najlepszych warunków do życia, nau-
ki i startu w przyszłość. Obiekt jest nowoczesny o możliwie najwyższym
standardzie wyposażenia”.

Joanna Burska, członek Zarządu Powiatu

Centrum Przesiadkowe w Nysie
oficjalnie otwarte!

Kuchnia
Zbigniewa Karnasia



OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

oddaję w Wasze ręce kolejny, już 6. numer naszego kwartalnika Powiat Nyski moje miejsce. Powiat nyski moje
miejsce to magazyn tworzony przez ludzi, dla których powiat nyski jest „tym” miejscem na ziemi.
Cieszymy się, że dzielicie z nami tą pasję. Nasz magazyn to porcja najważniejszych informacji o inwestycjach
prowadzonych przez Powiat Nyski, ciekawych miejscach, ludziach, inicjatywach oraz lokalnych produktach
kulinarnych.

W tym numerze przeczytacie m.in. o otwarciu placówki opiekuńczo-wychowawczej w Korfantowie, Centrum
Przesiadkowego im. Kresowian w Nysie, budowie windy w Muzeum Powiatowym, inwestycjach szkolnych,
ciekawych ludziach i życiu kulturalnym Nysy na przełomie XIX i XX wieku. Jak zwykle nie zabraknie
„smacznych przepisów kulinarnych”, ciekawostek turystycznych i zabawy krzyżówkowej.

Tematów wydania jest wiele, czytajcie, smakujcie, odkrywajcie na nowo nasz powiat, bo jest to miejsce
niezwykłe.

Z życzeniami owocnej lektury, dobrej zabawy i udanego letniego wypoczynku!
Izabela Kicak

redaktor naczelna
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Zapraszamy na tężnię solankową
w Głuchołazach.
Tężnia, zlokalizowana w części zdrojowej Głuchołaz,
pomiędzy oddziałami pulmonologii i kardiologii
łączy walory lecznicze, klimatyczne i krajobrazowe.
Wysokość obiektu jest zbliżona do jednej z pierw-
szych i największych w Europie konstrukcji tężnio-
wych powstałych w Ciechocinku (15,8 m).

Odwiedzający w trakcie spaceru po 6-poziomowej
konstrukcji oprócz inhalacji bogatego w mikroele-
menty aerozolu mogą podziwiać znakomite widoki,
w tym szczyty Biskupiej Kopy i Góry Chrobrego.

Z poziomu przyziemia i pierwszej kondygnacji tężnia
dostępna jest również dla osób niepełnospraw-
nych. Konstrukcja głuchołaskiej tężni wraz z przy-
ległym tarasem i elementami małej architektury
w całości została zaprojektowana i wykonana z drew-
na modrzewiowego. Sercem tężni, nie tylko ze
względu na lokalizację w trzonie wieży, jest tarnina
(102 m²).

Z tężni można korzystać codziennie w godzinach
od 10:00 do 18:00.
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KALENDARIUM WYDARZEŃ

>>> Rozmawiano
o ochronie zabytków

W Starostwie Powiatowym gościliśmy Katarzynę Czocharę, po-
seł na Sejm RP. W spotkaniu uczestniczyli Damian Nowakow-
ski wicestarosta nyski, Joanna Burska członek Zarządu Powia-
tu oraz Wiesław Cukier, naczelnik Wydziału Inwestycji i Pro-
gramowania.

Oprócz omówienia bieżących
spraw dotyczących działal-
ności Powiatu, tematem
głównym spotkania była
ochrona zabytków, a w szcze-
gólności omówienie wnio-
sków, które Powiat Nyski
planuje złożyć w ramach
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. (21.02.2023 r.)

>>> Podziękowania
za współpracę

Andrzej Kruczkiewicz sta-
rosta nyski otrzymał po-
dziękowania od organiza-
torów Olimpiady Wiedzy
i Umiejętności Budowla-
nych za dotychczasowe
wieloletnie wspieranie
organizacji Olimpiady w
naszym regionie.

Starosta otrzymał jednocześnie tytuł honorowego Promotora
Olimpiady za aktywność służącą dorobkowi OWiUB i wkład w sta-
rania o dobro polskiej edukacji. (27.02.2023 r.)

>>> Wizyta w Zakładzie
Aktywności Zawodowej

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski spotkał się w Nysie z Anitą
Czerwińską, wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej, posłem
na Sejm Katarzyną Czocharą, posłem na Sejm Pawłem Kukizem
oraz Sławomirem Kłosowskim wojewodą opolskim.

Celem wizyty były odwiedziny w Zakładzie Aktywności Zawodowej
mieszczącym się w budynku Regionalnego Centrum Rehabilitacji
i Integracji Społecznej w Nysie przy ul. Grodkowskiej. W spotkaniu
uczestniczyli również dyrektor PCPR w Nysie Krystyna Wilisowska
oraz dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych w Nysie Jacek Tyczka.
Inicjator powstania nyskiego ZAZ-u Aleksander Bugla oprowadził
gości po obiekcie, zaprezentował funkcjonujące na terenie obiektu
pracownie i pokazał piękne prace, które w nich powstają.

Nyski ZAZ jest jednym z naj-
większych na Opolszczyź-
nie. To miejsce rehabilitacji
społecznej i zawodowej. Daje
możliwość zatrudnienia oso-
bom z niepełnosprawnością,
które na nowo czują się
użyteczne społecznie, mają
poczucie własnej wartości
i przynależności. Obecnie
w Zakładzie zatrudnionych jest blisko 70 osób, które zdobywają prak-
tyczne umiejętności zawodowe w zakresie krawiectwa, stolarstwa,
ogrodnictwa, informatyki czy opieki nad seniorami. (28.02.2023 r.)

>>> Narada roczna kadry
kierowniczej
Państwowej Straży
Pożarnej województwa
opolskiego

Andrzej Kruczkiewicz sta-
rosta nyski wziął udział
w naradzie rocznej kadry
kierowniczej Państwowej
Straży Pożarnej woje-
wództwa opolskiego, któ-
ra odbyła się w Opolskim
Urzędzie Wojewódzkim.

Obecni na spotkaniu goście podziękowali funkcjonariuszom PSP
za ogromne poświęcenie, profesjonalizm i skuteczność w działaniu
oraz złożyli życzenia na bieżący 2023 rok. (28.02.2023 r.)

>>> Podziękowania
za wspólne lata pracy

Trzy pracownice Starostwa Powiatowego w Nysie przeszły
na zasłużoną emeryturę. Do grona emerytów dołączyły Panie
Krystyna Stonoga, Danuta Olszowska i Zofia Górecka.

Z tej okazji Andrzej Krucz-
kiewicz starosta nyski wraz
z Joanną Burską członkiem
Zarządu Powiatu oraz na-
czelnikiem Wydziału Organi-
zacyjno-Prawnego Beatą Sza-
jowską-Sobek podziękowali
Paniom za wieloletnią pracę
w urzędzie życząc zdrowia,
odpoczynku na zasłużonej emeryturze i realizacji osobistych planów.
(02.03.2023 r.)

KALENDARIUM WYDARZEŃ
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KALENDARIUM WYDARZEŃ

>>> Narodowy Dzień
Pamięci Żołnierzy
Wyklętych–pamiętamy!

Mieszkańcy powiatu nyskiego, parlamentarzyści, przedstawiciele
władz samorządowych, stowarzyszeń, organizacji i szkół
wzięli dziś udział w uroczystych obchodach Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Powiat Nyski reprezentował
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski.

W hołdzie za bohaterskie czy-
ny wszystkich Żołnierzy Wy-
klętych uczestnicy wydarzenia
zapalili znicze pod tablicą mjra
Hieronima Dekutowskiego
oraz złożyli wieńce i wiązanki
kwiatów pod pomnikiem „Pat-
riotom Polskim” na Placu Ko-
pernika w Nysie. Wydarzenie uświetnił występ uczennic nyskich szkół.
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, obchodzony 1 marca,
uchwalony został przez polski Parlament w 2011 r. W tym dniu
czcimy bohaterów, którzy po II wojnie światowej przeciwstawili się na-
rzuconej władzy komunistycznej. Święto jest wyrazem hołdu dla żołnie-
rzy drugiej konspiracji za świadectwo ich męstwa, niezłomnej postawy
i przywiązania do tradycji niepodległościowych. (01.03.2023 r.)

>>> Podpisanie umowy
na zakup pięciu
nowych autobusów

Przedstawiciele Zarządu Powiatu w Nysie Andrzej Kruczkiewicz
starosta nyski wraz z Damianem Nowakowskim wicestarostą
nyskim podpisali umowę na zakup pięciu nowych autobusów,
które powiększą flotę nyskiego PKS-u.

Umowę ze strony wykonaw-
cy – firmy ABP Bus&Coach
SP. Z O.O. SP.K., podpisał dy-
rektor ds. marketingu i sprze-
daży Marek Wyrzykowski.
Powiat zakupi 5 sztuk fab-
rycznie nowych autobusów
z napędem konwencjonalnym
(silnik Diesel) w wersji mię-
dzymiastowej na łączną kwotę 5 498 100,00 zł. Przedmiot Umowy
jest realizowany, ze środków budżetowych Powiatu Nyskiego oraz
Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych
(edycja druga). Nowymi autobusami będzie można już jeździć najpóźniej
za 9 miesięcy. (02.03.2023 r.)

>>> Spotkanie samorządów
dotyczące unijnego
dofinansowania

W Nysie odbyło się spotka-
nie przedstawicieli samo-
rządowych z Subregionu
Południowego, dotyczące
możliwości ubiegania się
przez samorządy o unijne
dofinansowania. W progra-
mie „Fundusze Europejskie
dla Opolskiego 2021-2027”
blisko 64 mln euro przeznaczono dla Subregionu Południowe-
go. To ponad 50 mln euro w ramach EFRR, a niespełna 13,4 mln
euro w ramach EFES+.

Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła podkreślał, że nowa
perspektywa finansowa stwarza dla subregionów kolejną szansę
na wykorzystanie funduszy unijnych.
Spotkanie w Nysie było ostatnim z cyklu spotkań w subregionach,
dotyczących pozyskiwania przez samorządy funduszy europejskich.
(03.03.2023 r.)

>>> Konferencja pszczelarska
W Korfantowie Nyskie Stowarzyszenie Pszczelarzy im. ks. dr Jana
Dzierżona zorganizowało po raz siódmy Konferencję Pszcze-
larską, która zgromadziła ok. 90 uczestników - pszczelarzy
z naszego regionu.

Temat konferencji czyli "Inno-
wacje w Gospodarce Pasiecz-
nej" przybliżył uczestnikom dr
Paweł Migdał z Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocła-
wiu, który wygłosił intere-
sujący, bogaty w praktyczne
informacje wykład. Pszczelarze
z pewnością wykorzystają zdo-
bytą podczas konferencji wiedzę w prowadzeniu swoich pasiek.
Współorganizatorem konferencji był Powiat Nyski, a wydarzenie objął
patronatem i wsparł swoją obecnością Andrzej Kruczkiewicz starosta
nyski. (05.03.2023 r.)

>>> Otwarcie Zawodów
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski uczestniczył w uroczystym
otwarciu Zawodów Okręgowych XXXVI edycji Olimpiady
Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, które odbyły się w Zespole
Szkół Technicznych w Nysie.

Wydarzenie organizowane jest przez Wydział Inżynierii Lądowej
Politechniki Warszawskiej, przy współudziale szkół wyższych oraz
instytucji i organizacji działających w obszarze budownictwa.
Olimpiada ma charakter zawodów trójstopniowych, a zawody okrę-
gowe odbywają się w 12 miastach w Polsce, w tym w Nysie.
W Olimpiadzie w nyskim ZST udział wzięło 52 uczniów z 11 szkół tech-
nicznych z południowo-zachodniego okręgu Polski: z Jeleniej Góry,
Kłodzka, Opola, Góry, Raciborza, Wałbrzycha, Kędzierzyna-Koźla,
Świdnicy, Wrocławia i Nysy. Zwycięzcy awansują do etapu central-
nego, który odbędzie się w dniach 19-21.04.2023 r. w Warszawie.
Celem Olimpiady jest m.in. zwiększenie zainteresowania uczniów bu-
downictwem, tworzenie uczniom warunków do sprawdzenia i po-
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równania posiadanej wiedzy
i umiejętności w warunkach
ogólnokrajowej rywalizacji oraz
motywowanie do podejmo-
wania doskonalenia zawodo-
wego. (04.03.2023 r.)

>>> Dzień Pamięci
Żołnierzy Wyklętych

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski wziął udział w uroczys-
tościach upamiętniających Żołnierzy Wyklętych zorganizowa-
nych w Starym Grodkowie. Organizatorem obchodów Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych na Polanie Śmier-
ci niedaleko Starego Grodkowa byli Gmina Skoroszyce oraz Sto-
warzyszenie im. Bartka w Starym Grodkowie.

Polana Śmierci to szczególne
miejsce przy byłym ponie-
mieckim lotnisku gdzie odkry-
te zostały szczątki żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych od-
działu mjr. H. Flame ps. Bartek.
Tam właśnie w obecności
mieszkańców i zaproszonych
gości przedstawiciele samo-
rządów oraz organizacji pozarządowych złożyli kwiaty i zapalili znicze
by wspólnie oddać hołd pomordowanym w 1946 roku żołnierzom.
(05.03.2023 r.)

>>> Strażacy ochotnicy
dostaną nowe wozy
strażackie

Trzy nowe samochody ratowniczo-gaśnicze otrzymają jednostki
OSP w Chróścinie, Szklarach i Prusinowicach!

Symboliczne czeki na ręce
wójtów i komendantów prze-
kazała na spotkaniu w Prusi-
nowicach poseł na Sejm Ka-
tarzyna Czochara. W wyda-
rzeniu udział wzięli Andrzej
Kruczkiewicz starosta nyski,
komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej
w Nysie bryg. mgr inż. Paweł Gotkowski, wójt Gminy Pakosławice
Adam Raczyński, wójt Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak, wójt Gmi-
ny Kamiennik Kazimierz Cebrat oraz przedstawiciele Ochotniczych
Straży Pożarnych.
W tym roku do strażaków ochotników w całej Polsce trafi 675
wozów strażackich, w tym 24 do jednostek OSP z terenu województwa
opolskiego. Bardzo cieszy nas fakt, że nowe wozy zasilą nasze
jednostki! (07.03.2023 r.)

>>> Poprawa
bezpieczeństwa
na drogach

Damian Nowakowski wicestarosta nyski oraz Joanna Burska
członek Zarządu Powiatu spotkali się z Kazimierzem Cebratem
wójtem Kamiennika oraz Henrykiem Klisiem przewodniczącym
Rady Gminy Kamiennik.

Spotkanie odbyło się na wnio-
sek sołtysa Białowieży i doty-
czyło konieczności poprawy
stanu technicznego drogi do
Białowieży od strony Staro-
wic. Wicestarosta nyski zade-
klarował, że w pierwszej kolej-
ności, i to już niebawem, ruszą
prace porządkowe poboczy.
W spotkaniu uczestniczył również Arkadiusz Jagieło naczelnik Wydziału
Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Nysie. (07.03.2023 r.)

>>> Dzień Kobiet
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski, Joanna Burska członek
Zarządu Powiatu oraz przedstawiciele Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków w Nysie odwiedzili w Dniu Kobiet, obywateli
Ukrainy, którzy przebywają w Szkolnym Schronisku Mło-
dzieżowym w Pokrzywnej.

Były kwiaty, życzenia, ciekawe
rozmowy i pyszne ukraińskie
potrawy przygotowane przez
mieszkanki szkolnego schro-
niska (08.03.2023 r.)

>>> Rozwój fotowoltaiki
w powiecie nyskim

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski wraz z Damianem Nowa-
kowskim wicestarostą spotkali się z zastępcą Prezesa Zarządu
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Opolu – Jerzym Naszkiewiczem.

Tematem rozmów
były możliwości po-
zyskania dofinanso-
wania ze środków
Wojewódzk iego
Funduszu Ochrony
Środowiska na roz-
wój fotowoltaiki
w powiecie nyskim
(13.03.2023 r.)

KALENDARIUM WYDARZEŃ
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>>> Kandydaci do XXIX
edycji sesji Sejmu
Dzieci i Młodzieży

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski gościł uczniów klasy 2.
I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Nysie.
Iwo Nakonieczny i Roksana Brząkała to kandydaci do XXIX edy-
cji sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Sejm Dzieci i Młodzieży to projekt edukacyj-
ny Kancelarii Sejmu, którego celem jest
kształtowanie postaw obywatelskich oraz
szerzenie wśród młodzieży wiedzy na temat
zasad funkcjonowania polskiego Sejmu i de-
mokracji parlamentarnej, a od kilku lat także
aktywizacja młodych ludzi do działania na
rzecz ich środowisk lokalnych. Każdego roku ogłaszany jest konkurs
dla uczniów, w którym nagrodą jest udział w posiedzeniu odbywającym
się tradycyjnie 1 czerwca, czyli w Międzynarodowym Dniu Dziecka.
Temat tegorocznej sesji brzmi: „Zginąć, ale z honorem (Krystyna Bud-
nicka). Bohaterska walka zbrojna żydowskich organizacji bojowych
z Niemcami z perspektywy 80 lat – o ludzki, społeczny i narodowy
honor oraz godność, na przykładzie powstania w getcie warszawskim”.
(14.03.2023 r.)

>>> Spotkanie
z zawodowymi
rodzinami zastępczymi

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski oraz Joanna Burska członek
Zarządu Powiatu wzięli udział w spotkaniu z zawodowymi ro-
dzinami zastępczymi, które działają na terenie powiatu nyskie-
go.

Spotkania z zawodowymi ro-
dzinami zastępczymi są na
stałe wpisane w kalendarz
działań Zarządu Powiatu. Ce-
lem spotkania było omówie-
nie ogólnej sytuacji rodzin i ich
podopiecznych. Omówione
zostały również problemy oraz
trudności z jakimi rodziny zastępcze borykają się na co dzień.
(15.03.2023 r.)

>>> „Pomagając pszczołom,
pomagamy sobie!”

Starostwo Powiatowe w Nysie odwiedziły dzieci z Przedszko-
la nr 6 w Nysie, aby wziąć udział w akcji „Pomagając pszczołom,
pomagamy sobie!”

Grupę przedszkolaków przywitał Andrzej Kruczkiewicz starosta ny-
ski, który w podziękowaniu za udział w naszej akcji przekazał

najmłodszym słodką niespo-
dziankę oraz rozdał każdemu
woreczek z nasionami roślin
miododajnych.
Jednocześnie zachęcamy
wszystkich mieszkańców do
wzięcia udziału w akcji i od-
bioru nasion. Przypominamy,
że na parterze głównego bu-
dynku Starostwa jest specjal-
nie przygotowane stanowisko z darmowymi mieszankami nasion roś-
lin miododajnych! Pamiętajmy, "Pomagając pszczołom, pomagasz so-
bie!"
Celem akcji jest zapewnienie dostępu do pożytków dla pszczół oraz
przeciwdziałanie ich wymieraniu. Rośliny miododajne wyróżniają się
barwnymi, wonnymi kwiatami, kwitną długo i obficie, dostarczają
pszczołom surowca do produkcji miodu. (15.03.2023 r.)

>>> O międzynarodowej
współpracy

Dziś, mieliśmy przyjemność gościć Katarzynę Czocharę poseł
na Sejm RP, która podczas spotkania z Zarządem Powiatu przed-
stawiła możliwości współpracy Powiatu Nyskiego z grecką
wyspą Rodos.

Obszarem współpracy byłaby
przede wszystkim edukacja
(wymiana młodzieży z naszych
szkół), promocja, kultura oraz
wspólne inicjatywy, które przy-
czynią się do wymiany doś-
wiadczeń samorządowych
oraz rozwijania przyjaźni. (16.03.2023 r.)

>>> Konferencja prasowa
dotycząca budowy
kolejki linowej
w Górach Opawskich

W Pokrzywnej odbyła się konferencja prasowa dotycząca
budowy kolejki linowej w Górach Opawskich. Bez wątpienia taka
inwestycja na terenie powiatu nyskiego stanowiłaby potężny
magnes przyciągający nie tylko turystów, ale i potencjalnych
inwestorów.

- Mamy przepiękne tereny,
ale brakuje nam tutaj atrakcji,
która byłaby taką lokomotywą
napędzającą branżę tury-
styczną - mówi Katarzyna Czo-
chara, poseł na Sejm RP. –
Miałam okazję odwiedzić ko-
lejkę linową nad Soliną, która zrobiła na mnie ogromne wrażenie czy
też to, co dzieje się po stronie czeskiej pogranicza. Nasze tereny tu-
taj, jak najbardziej są dedykowane takim rozwiązaniom turystycznym.
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Ważne, żeby taka kolejka powstała, żeby turyści z Opolszczyzny, Dol-
nego Śląska, ze Śląska i z zagranicy mogli również w ten sposób po-
dziwiać krajobrazy południa naszego regionu.
W konferencji wzięli udział: Katarzyna Czochara poseł na Sejm RP,
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski, prezes PKL Daniel Pitrus, Artur
Rafał Kamiński, wiceburmistrz Głuchołaz Roman Sambor, Szymon
Biliński radny Gminy Głuchołazy. (17.03.2023 r.)

>>> Przemiła wizyta
przedszkolaków

Niecodzienni goście zawitali do Starostwa Powiatowego w Ny-
sie, aby poznać bliżej pracę starosty oraz urzędowe obowiązki.

Grupę pięciolatków z Przed-
szkola nr 6 w Nysie oprowa-
dził Andrzej Kruczkiewicz sta-
rosta nyski. Przedszkolaki
miały okazję dowiedzieć się, ja-
kie sprawy można załatwić w
starostwie i jak wygląda praca
w poszczególnych wydziałach
i na różnych stanowiskach. Z
dużym zaciekawieniem przedszkolaki oglądały także gabinet staro-
sty, gdzie miały okazję usiąść w fotelu. Na zakończenie wizyty sta-
rosta przekazał naszym gościom powiatowe gadżety promocyjne.
(20.03.2023 r.)

>>> Robocze spotkanie
o sprawach bieżących

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski spotkał się z Janiną Stad-
nik prezes Klubu Tarnopolan w Nysie, aby porozmawiać o dal-
szej współpracy i wspólnych przedsięwzięciach.

Klub Tarnopolan w Nysie po-
wstał w 2017 r. Organizuje
wiele spotkań z dziećmi i
młodzieżą, przekazując im wie-
dzę o ziemiach, które utraci-
liśmy. Każdego roku organizuje
spotkania opłatkowe, wyjazdy
na Kresy, śladami miejsc pa-
mięci. Podejmuje wiele innych działań, mających na celu przy-
bliżenie tematykę Kresów. (20.03.2023 r.)

>>> Pierwszy dzień wiosny
Z okazji pierwszego dnia wiosny, Andrzej Kruczkiewicz
starosta nyski oraz Damian Nowakowski wicestarosta odwie-
dzili uczniów z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w
Korfantowie w ramach ak-
cji "Pomagając pszczołom,
pomagasz sobie".

Podczas spotkania, każdy
z uczniów otrzymał mieszan-

kę nasion roślin miododajnych do samodzielnego wysiania
w swoim ogródku. Inicjatywa przyjęta została przez uczniów z
dużym zadowoleniem. Ponadto, dzieci zapoznały się z korzyściami,
jakie dają łąki kwietne, w jaki sposób mogą pomóc przyrodzie, jak o
nią dbać. W podziękowaniu, uczniowie pięknie zaśpiewali wiosenną
piosenkę. Mamy nadzieję, że z nasionek pięknie wyrosną kwiaty i przy-
ciągną swym zapachem pszczółki. (21.03.2023 r.)

>>> Robocze spotkanie
z burmistrzem
Korfantowa

Andrzej Kruczkiewicz sta-
rosta nyski oraz Damian No-
wakowski wicestarosta ny-
ski spotkali się z Januszem
Wójcikiem burmistrzem
Korfantowa w celu omó-
wienia ostatnich szczegółów
związanych z otwarciem
placówki opiekuńczo-wy-
chowawczej w Korfantowie. (21.03.2023 r.)

>>> Podziękowania
za wieloletnią
organizację olimpiady

Antoni Czarny - wieloletni organizator
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Bu-
dowlanych, członek honorowy Komi-
tetu Głównego OWiUB otrzymał gra-
tulacje oraz podziękowania od An-
drzeja Kruczkiewicza starosty nyskie-
go za zaangażowanie oraz wkład w or-
ganizację olimpiady w powiecie nyskim.

Doceniając trud i wytrwałość, bez których
nie byłoby 36. edycji tego wydarzenia, sta-
rosta życzył Panu Antoniemu wielu suk-
cesów zawodowych oraz szczęścia
w życiu osobistym. (22.03.2023 r.)

>>> Sukces Nashita
Bellydance Group

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski w imieniu Zarządu Powiatu
złożył gratulacje oraz podziękowania dla zespołu Nashita
Bellydance Group za ogromne sukcesy oraz reprezentowanie
powiatu nyskiego.

Panie uczestniczyły w prestiżowym, międzynarodowym konkursie tań-
ca orientalnego o nazwie Shimmy Queen-Belly Dance Competition.
Z zawodów w Krakowie artystki przywiozły dwa złote medale.
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Złoto w kategorii Open Style w kla-
sycznym tańcu orientalnym wy-
walczyła instruktorka grupy, Anna
Kołodziej. Okazała się najlepsza
spośród 11 uczestniczek. Z kolei
Patrycja Zawadzka zadebiutowała
na scenie konkursowej i od razu
wywalczyła I miejsce, na 16 za-
wodniczek.
Zespołowo Nashita Bellydance
Group zajęła 5. miejsce w klasycz-
nym tańcu orientalnym, 7. w debiutach oraz 8. w kategorii show. Po-
ziom był bardzo wysoki o czym świadczy liczba prezentacji, których
było ponad 200.
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! (24.03.2023 r.)

>>> Podziękowania
dla Norberta Krajczego
Dyrektora ZOZ w Nysie

Zarząd Powiatu w Nysie:
Andrzej Kruczkiewicz sta-
rosta nyski, Damian Nowa-
kowski wicestarosta, Joan-
na Burska członek Zarządu
Powiatu, Adam Fujarczuk
członek Zarządu Powiatu
wraz z Bogusławą Stankie-
wicz skarbnik Powiatu na
ręce Norberta Krajczego Dyrektora ZOZ w Nysie złożyli
podziękowania za wieloletnią służbę na rzecz szpitala, pacjen-
tów, za zaangażowanie, trud i serce włożone w wykonywanie
obowiązków, z życzeniami wszelkiej pomyślności w życiu
prywatnym i zawodowym.

Norbert Krajczy pracował w nyskim szpitalu od ponad 40 lat. Od 1991
roku pełnił funkcję dyrektora ZOZ-u. Dzięki wiedzy oraz doświadczeniu
Dyrektora Krajczego w nyskim szpitalu zrealizowano wiele nowo-
czesnych projektów i inwestycji mających wpływ na poprawę wa-
runków pracy personelu oraz leczenia pacjentów. Na szczególną uwa-
gę zasługuje fakt, sprawnego zarządzania Szpitalem, w trudnych cza-
sach epidemii COVID–19. Szpital zawdzięcza Dyrektorowi rozbudowę
i rozwój do jednej z ważniejszych placówek medycznych w woje-
wództwie. Zbudowano między innymi nowoczesne skrzydło budynku,
powstało wyniesione lądowisko dla helikopterów, wiele nowych od-
działów, nowoczesna pracownia diagnostyki z tomografem kompu-
terowym i rezonansem. Od niedawna w strukturach szpitala działa
oddział chirurgii naczyniowej czy komora hiperbaryczna. Szpital w Ny-
sie zatrudnia ok. tysiąca osób, prowadzi 11 oddziałów z czego 9 ma
charakter kliniczny. (27.03.2023 r.)

>>> Zasłużeni dla transportu
publicznego

W Wałbrzychu odbyło się Forum Transportu 2023, zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie Polski PKS. Powiat Nyski podczas
Forum reprezentowali Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski,

Beata Juralewicz Prezes PKS Nysa, Czesław Biłobran dyrektor
PKS ds. przewozów.

Spotkanie poświęcone było
aktualnym wyzwaniom dla
Przedsiębiorców Komunikacji
Samochodowych. Omawiana
była również współpraca sa-
morządów z regionalną komunikacją samochodową.
Podczas spotkania wręczono medale przyznane przez Kapitułę
Stowarzyszenia Polski PKS. Medalem "Zasłużony dla transportu
publicznego RP” zostali odznaczeni Andrzej Kruczkiewicz starosta
nyski oraz Czesław Biłobran dyrektor PKS ds. przewozów. Dodat-
kowo, dwóch kierowców nyskiego PKS otrzymało medale „Zasłużony
kierowca RP”.
Warto dodać, Stowarzyszenie Polski PKS powstało w grudniu 2021
roku. Stowarzyszenie ma przede wszystkim promować ustawę o wy-
kluczeniu komunikacyjnym, a z drugiej strony rozszerzać współpra-
cę ze wszystkimi zarządami PKS, samorządami i rządem.
Przewodniczącą Rady Stowarzyszenia jest Beata Juralewicz dyrek-
tor PKS w Nysie. (29.03.2023 r.)

>>> Wielkanocne
spotkanie z Seniorami

Spotkania świąteczne stały
się już tradycją. Andrzej Kru-
czkiewicz starosta nyski oraz
Joanna Burska członek Za-
rządu Powiatu z okazji
zbliżających się Świąt Wiel-
kanocnych spotkali się z Se-
niorami z Polskiego Związku
Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów oraz Rady Seniorów.

Wspaniała atmosfera, pyszne jedzenie i cudowne rozmowy z naszymi
Seniorami. (06.04.2023 r.)

>>> Wielkanocna wizyta
w Starostwie

Z życzeniami wielkanocnymi Starostwo Powiatowe w Nysie
odwiedził Zespół Pieśni i Tańca "Nysa" im. Czesława Orlopa.
Gości przyjęli Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski oraz Joanna
Burska członek Zarządu Powiatu życząc zdrowych, spokojnych
i radosnych Świąt Wielkanocnych.

Dziękujemy za
miłą wizytę.

(07.04.2023 r.)
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>>> Znamy zwycięzców
konkursu "Wielkanocne
tradycje kulinarne"

Znamy zwycięzców konkursu kulinarnego "Wielkanocne tradycje
kulinarne". Wzięło w nim udział aż 14 Kół Gospodyń Wiejskich
naszego powiatu. Celem konkursu było przede wszy-stkim pro-
mowanie dziedzictwa kulinarnego naszego powiatu oraz pro-
mocja zdrowego odżywiania. Przedmiotem konkursu było
przygotowanie świątecznej, wielkanocnej potrawy.

Mazurki, żurki, pasztety, rola-
dy, sałatki, mięsa faszerowane
według przeróżnych przepi-
sów i oczywiście jajka w dzie-
siątkach odsłon – to wszystko
pojawiło się na stołach. Po-
trawy przyciągały wzrok
i pachniały przyprawami. Bogactwo smaków przeplatało się z prze-
pięknymi dekoracjami. Zdecydowanie to był konkurs smaków, kolorów
i tradycji.
W środę, 12 kwietnia, w Muzeum Powiatowym w Nysie Andrzej
Kruczkiewicz starosta nyski oraz Damian Nowakowski wicestaros-
ta nyski podsumowali konkurs oraz wręczyli nagrody zwycięzcom
i upominki wszystkim KGW, które brały udział w konkursie.
I miejsce - KGW Goraszowice
II miejsce - KGW Zwanowice
III miejsce - KGW Hajduki Nyski
Dwa równorzędne wyróżnienia otrzymały KGW Kamienica oraz KGW
Puszyna.
Nagrodą w konkursie były bony na zakup sprzętu AGD o wartości:
I miejsce – 3.000 zł, II miejsce – 2.000 zł, III miejsce – 1.000 zł.
Wyróżnienia - 500 zł.
Dziękujemy wszystkim Paniom z KGW za udział w konkursie! Przy-
gotowane dania były wyjątkowe. Zachwycały smakiem, wyglądem, jak
również pomysłowością w sposobach ich dekoracji! (12.04.2023 r.)

>>> 83. rocznica Zbrodni
Katyńskiej

13 kwietnia obchodzimy
Dzień Pamięci Ofiar Zbrod-
ni Katyńskiej. Z tej okazji
w ramach uczczenia pamię-
ci polskich jeńców zamor-
dowanych przez NKWD
w 1940 r., władze samo-
rządowe, służby munduro-
we, harcerze oraz miesz-
kańcy, symbolicznie złożyli wiązanki kwiatów przy obelisku upa-
miętniającym Ofiary Zbrodni Katyńskiej w parku Matki Bożej
Bolesnej w Nysie.

Powiat Nyski reprezentowali Joanna Burska członek Zarządu Powiatu,
Maria Żukowska-Jacykowska wiceprzewodnicząca Rady Powiatu oraz
Zbigniew Karnaś radny Rady Powiatu w Nysie.
Dzień Pamięci Ofiar Katynia został uchwalony przez Sejm w 2007 r.

Święto państwowe przypada w rocznicę opublikowania przez Nie-
mców informacji o odkryciu masowych grobów polskich jeńców (13
kwietnia 1943 r.). (13.04.2023 r.)

>>> Wizyta Marszałka
w nowej placówce
w Korfantowie

Joanna Burska członek Zarządu Powiatu wraz z dyrektor
Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Sylwią Sa-
dowską-Klimas oraz kierownik placówki w Korfantowie Iloną
Konik gościły w nowej placówce opiekuńczo-wychowawczej
w Korfantowie, Andrzeja Bułę Marszałka Województwa Opol-
skiego, Arkadiusza Kuglarza dyrektora Gabinetu Marszałka oraz
Daniela Palimąkę zastępcę dyrektora Gabinetu Marszałka.

Wizyta była okazją do złożenia
podziękowań za wsparcie jakie
Powiat Nyski otrzymał od
Marszałka. Warto dodać, w ra-
mach projektu partnerskiego
z Regionalnym Ośrodkiem Po-
lityki Społecznej w Opolu
„Bliżej rodziny i dziecka –
wsparcie rodzin przeżywa-
jących problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy za-
stępczej – II edycja” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII
– Integracja Społeczna, współfinansowanego z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego zostało zakupione doposażenie nowopow-
stającej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Korfantowie. W ra-
mach doposażenia zakupiony został sprzęt RTV i AGD, m.in. lodów-
ki wolnostojące, komputery, laptopy, telewizory, mechaniczne suszarki
na pranie. W ramach pozyskanych środków zakupione zostało wy-
posażenie pokoi dla dzieci – łóżka, biurka, krzesła obrotowe, półki,
regały, oraz pokoi służących obsłudze i kierownictwu. Koszt całego
zadania wyniósł 152 040 zł. Zadanie w całości dofinansowanego zos-
tało ze środków unijnych oraz budżetu państwa. (13.04.2023 r.)

>>> Konferencja
poświęcona strefie
nyskiego biznesu

W sali konferencyjno - ban-
kietowej „Nowa Baśń" w
Nysie odbyła się konferen-
cja poświęcona strefie ny-
skiego biznesu - wyzwa-
niom, szansom oraz możli-
wościom wsparcia instytu-
cjonalnego przedsiębiorców
w prowadzeniu i rozwoju
działalności gospodarczej. Zebranych uczestników przywitali Jo-
anna Burska członek Zarządu Powiatu, Kordian Kolbiarz bur-
mistrz Nysy oraz Bartosz Ryszka prezes Opolskiej Izby Gospo-
darczej.
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Osoby prowadzące firmy nieustannie muszą stawiać czoła poja-
wiającym się problemom. Rosnące koszty funkcjonowania przedsię-
biorstw, nieustanne zmiany w przepisach,
a także problemy z zapewnieniem odpowiedniej kadry pracowniczej
stanowią duże wyzwanie. Celem konferencji było m. in.
zapoznanie lokalnych pracodawców i przedsiębiorców ze zmianami
przepisów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz
możliwościami wsparcia w uzyskaniu środków finansowych na roz-
wój przedsiębiorstw.
Główne tematy poruszane podczas konferencji, to m.in. pomoc ofe-
rowana przez PUP lokalnym przedsiębiorcom, wsparcie Opolskiego
Centrum Rozwoju Gospodarki dla przedsiębiorców oraz fundusze
europejskie 2021 - 2027 dla województwa opolskiego, najważnie-
jsze zmiany podatkowe związane z prowadzeniem działalności gos-
podarczej, usługi elektroniczne e-US, zmiany w przepisach w Prawie
Pracy w 2023 r., działalność WCR w systemie obronności państwa.
Organizatorami spotkania byli Starosta Nyski i Burmistrz Nysy we
współpracy z Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarki, Powiatowym
Urzędem Pracy w Nysie oraz Nyskim Klubem Biznesu. (14.04.2023 r.)

>>> O strażakach wiedzą
wszystko

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Czesława Niemena w Korfan-
towie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.
W turnieju wzięło udział 27 uczniów w trzech grupach wieko-
wych, wyłonionych w drodze eliminacji gminnych.

Uczestnicy rywalizowali w dwóch częściach turnieju – pisemnej oraz
ustnej. Młodzież wykazała się ogromną wiedzą pożarniczą i zdol-
nościami.
Nagrody zwycięzcom wręczyli: Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski,
Janusz Wójcik burmistrz Korfantowa, prezes Oddziału Powiatowe-
go ZOSPRP w Nysie Dh Władysław Krysowaty, bryg. mgr inż. Paweł
Gotkowski Komendant Powiatowy PSP w Nysie, Sylwester Łucki wice-
prezes Oddziału Powiatowego ZOSPRP w Nysie.
Starosta nyski gratulował uczestnikom i laureatom konkursu, wyrażając
przekonanie, iż udział w zmaganiach może być dla niektórych
uczestników pierwszym krokiem do podjęcia drogi zawodowej
w służbach mundurowych. Starosta dziękował nauczycielom i opie-
kunom za wsparcie i przygotowanie młodzieży.

Wyniki eliminacji:
Uczniowie Szkół Podstawowych klasy 1-4:
1. miejsce Zosia Urbańska
2. miejsce Natalia Witek
3. miejsce Miłosz Ułasewicz
Uczniowie Szkół Podstawowych klasy 5-8:
1. miejsce Lena Szałtysek
2. miejsce Jakub Kościuk

3. miejsce Pola Pater
Uczniowie Szkół Ponadpodstawowych:
1. miejsce Radosław Szuster
2. miejsce Kacper Sytnik
3. miejsce Aleksandra Bartoszek
Zwycięzcy poszczególnych kategorii będą reprezentowali Powiat
Nyski w wojewódzkim etapie konkursu. (18.04.2023 r.)

>>> Blisko 9,5 mln zł
nakształceniemłodzieży

Wspaniałe wiadomości dla Powiatu Nyskiego. W Nysie po-
wstanie Branżowe Centrum Umiejętności. To miejsce, w którym
będzie można zdobywać wiedzę, umiejętności a także podno-
sić kwalifikacje zawodowe m.in. z zakresu budownictwa. Powiat
Nyski na ten cel otrzymał blisko 9,5 mln zł, a koszt całej inwe-
stycji wyniesie 11 mln zł.

W środę, 19 kwiet-
nia, w obecności An-
drzeja Kruczkiewicza
starosty nyskiego
oraz Damiana No-
wakowskiego wice-
starosty nyskiego,
Violetta Porowska
poseł na Sejm RP
przekazała na ręce
Henryka Mamali dy-
rektora CKZiU w Nysie symboliczny czek w wysokości 9 432 898 zł
na utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umie-
jętności w Nysie. Dofinansowanie pochodzi z Krajowego Planu
Odbudowy.
Branżowe Centrum Umiejętności z dziedziny „Prace wykończenio-
we” stanie się nowym rodzajem placówki umożliwiającej uzyskanie
i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych.
Celem realizacji przedsięwzięcia jest wsparcie przygotowania kadr na
potrzeby nowoczesnej gospodarki w poszczególnych branżach po-
przez zapewnienie przestrzeni dla innowacyjnej i trwałej współpra-
cy biznesu z edukacją zawodową na wszystkich poziomach kształce-
nia zawodowego, a także wdrożenie koncepcji doskonałości zawo-
dowej w polskim systemie kształcenia zawodowego. Wszystko to na
wyjątkowo wysokim poziomie, w nowoczesnym systemie przy wy-
korzystaniu nowoczesnych pomocy dydaktycznych z zakresu tech-
nologii budowlanych.
Docelowo Branżowe Centrum Umiejętności w Nysie w dziedzinie
„Prace wykończeniowe”, ma powstać w wyniku przebudowy i adaptacji
istniejącej infrastruktury obiektów oświatowych przy ul. Marii
Rodziewiczówny 1.
Inwestycja będzie realizowana przez Powiat Nyski przy współpracy
Polskiej Izby Budownictwa oraz Opolskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa. (19.04.2023 r.)

>>> Uczniowie Mechanika
uczcili rocznicę
uchwalenia Konstytucji

KALENDARIUM WYDARZEŃ
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Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski oraz Kazimierz Darowski
naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury wzięli udział w akademii
z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja, przygotowanej przez
uczniów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
w Nysie. Akademia odbyła się pod hasłem "Zapamiętaj narodzie
- w waśni zguba, siła w zgodzie".

Uczniowie w piękny sposób
uczcili rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 Maja. Przygoto-
wali żywą lekcję historii, któ-
ra przeniosła wszystkich w
minione wieki i przybliżyła
wydarzenia związane z uchwa-
leniem tej Ustawy. Recyto-
wali patriotyczne wiersze,
m.in.: Norwida, Słowackiego i Mickiewicza. Uroczystość charakte-
ryzowała się również wyjątkową oprawą dekoracyjną.
Akademię uświetnił genialny występ uczniów i nauczycieli Państwowej
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Nysie
pod dyrekcją Krzysztofa Sali. Muzycy zaprezentowali utwory od ba-
roku po współczesną muzykę filmową. (25.04.2023 r.)

>>> Starosta nagrodził
zawodniczkę klubu
karate

Aleksandra Rajkowska, zawodniczka Niwnickiego Klubu Kara-
te Kyokushin wywalczyła 2. miejsce podczas Pucharu Europy
w Myślenicach oraz złoty medal na Ogólnopolskim Turnieju
Mazovia Cup 2023 X Piaseczyński Turniej Karate Kyokushin IKO
w Piasecznie.

Dziś (25.04.), Andrzej Krucz-
kiewicz starosta nyski wrę-
czył zawodniczce list gratula-
cyjny wraz z podziękowaniami
za to, że swoimi sukcesami
promuje Powiat Nyski, nie tyl-
ko w kraju, ale także na arenie
międzynarodowej.
Starosta życzył młodej za-
wodniczce, aby odnoszone
zwycięstwa wyznaczały drogę
do dalszej pracy, motywowały do walki z własnymi słabościami oraz
mobilizowały do podejmowania kolejnych wyzwań sportowych.
Serdeczne gratulacje za osiągnięcie wielkiego sukcesu starosta
złożył również na ręce sensei Piotra Rajkowskiego, trenera Niwnic-
kiego Klubu Karate Kyokushin. (25.04.2023 r.)

>>> Wizytacja placu budowy
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski, Damian Nowakowski
wicestarosta nyski, Damian Wylężek przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Promocji, Kazimierz Darowski naczelnik
Wydziału Edukacji i Kultury wraz z Krzysztofem Dorożyńskim
dyrektorem ZSiPO w Nysie wizytowali plac budowy sali gim-
nastycznej w Rolniku.

Obiekt prezentuje się impo-
nująco. Prace budowlane po-
stępują zgodnie z harmono-
gramem, a efekty są widoczne
gołym okiem. Inwestcja po-
winna zakończyć się w zakła-
danym terminie.
Na budowę sali gimnastycznej
Powiat Nyski uzyskał dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 10 mln
zł. Pozostałe koszty zostaną pokryte ze środków własnych budżetu
Powiatu, a całkowity koszt wyniesie ponad 12 mln zł.
Nowa sala gimnastyczna powstaje w miejsce starej, małej sali gim-
nastycznej. Połączona będzie z istniejącym budynkiem szkoły, łączni-
kiem. Obiekt ma posiadać trzy strefy ćwiczeń z odpowiednim wy-
posażeniem. Powstanie również zaplecze socjalne z węzłem sani-
tarnym. Dodatkowo planowane jest zagospodarowanie terenu wo-
kół obiektu, m.in. pojawi się nowe oświetlenie oraz nasadzenia. W ra-
mach inwestycji zaplanowano również montaż instalacji paneli foto-
woltaicznych na dachu obiektu. (26.04.2023 r.)

>>> Dzień Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej

Biało-czerwona flaga jest obecna podczas wszystkich ważnych
momentów w naszym kraju. Budzi w nas nie tylko wzruszenie,
ale również powoduje dumę. 2 maja to jej święto - Dzień Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej, który obchodzimy od 2004 roku.

Z okazji obchodów Dnia Flagi
przed budynkiem Urzędu Miej-
skiego w Nysie odbyły się
uroczystości podniesienia fla-
gi na maszt. W obchodach
udział wzięli przedstawiciele
władz samorządowych Po-
wiatu Nyskiego, Gminy Nysa, służby mundurowe, a także dzieci
z Przedszkoli nr 1 i 6 w Nysie. Powiat Nyski w imieniu Zarządu re-
prezentował Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski.
Uroczystość podniesienia flagi na maszt, przy słowach Hymnu, po-
prowadziła Straż Miejska w Nysie. (02.05.2023 r.)

>>> 232. rocznica
uchwalenia
Konstytucji 3 Maja

Święto Konstytucji 3 Maja to
wyjątkowa okazja do święto-
wania jednego z najważniej-
szych wydarzeń w historii Pol-
ski. Uchwalona 3 maja 1791
roku Konstytucja była pierw-
szą w Europie i drugą na świe-
cie spisaną ustawą zasadniczą,
która stała się dokumentem
tworzącym tożsamość suwe-
rennego narodu.
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W tym roku obchodzimy 232. rocznicę tego ważnego wydarzenia. 3
maja, przed pomnikiem "Patriotom Polskim” w Nysie odbyły się główne
uroczystości. W obchodach udział wzięły liczne poczty sztandarowe,
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych i woje-
wódzkich, przedstawiciele służb mundurowych, organizacji społecz-
nych, kombatanckich oraz mieszkańcy.
Powiat Nyski reprezentowali Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski,
Joanna Burska członek Zarządu Powiatu, Maria Żukowska-Jacykowska
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Zbigniew Karnaś radny Rady
Powiatu w Nysie.
Uroczystości uświetnili Orkiestra Dęta z Łowkowic oraz Tomasz
Wojdyło z Wydziału Jazzu PWSZ w Nysie. (03.05.2023 r.)

>>> Wizyta w Jasienicy
Górnej

Damian Nowakowski wicestarosta nyski wraz z Czesławem
Biłobranem radnym Rady Powiatu spotkali się z Mariuszem
Gąsiorowskim prezesem Zarządu Towarzystwa Pomocy im. Św.
Brata Alberta w Jasienicy Górnej.

Głównym tematem spotkania były sprawy
bieżące związane z prowadzeniem schro-
niska dla bezdomnych mężczyzn, problemy,
z jakimi się spotykają, ale również zostały
zgłoszone potrzeby schroniska - budynek
wymaga termomodernizacji. Warto do-
dać, w latach ubiegłych Powiat Nyski prze-
znaczył środki dla schroniska na przero-
bienie instalacji CWU na ekologiczną pompę ciepła (9 000 zł) oraz
15 000 zł na przerobienie instalacji c.o. z pieca węglowego na eko-
logiczny piec na ekogroszek. Przy okazji wizyty w Jasienicy Górnej,
Czesław Biłobran przekazał zabawki dla dzieci z Placówki Opiekuń-
czo-Wychowawczej. (04.05.2023 r.)

>>> „Lekkoatletyczne
Nadzieje Olimpijskie”
w Biegach Przełajowych

250 uczestników wzięło udział w wyjątkowym wydarzeniu spor-
towym – „Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie” w Biegach
Przełajowych.

Zawody skierowane była dla
młodzieży z roczników 2012-
2013 oraz z roczników 2010-
2011. Najmłodsze roczniki
startowały na dystansie 800
m, a starsze roczniki miały do
pokonania dystans 1000 m.
Uczniowie zaprezentowali się z bardzo dobrej strony dając z siebie
100%. Była piękna rywalizacja sportowa i wspaniała zabawa.
Nagrody zwycięzcom wręczyli Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski,
Joanna Burska członek Zarządu Powiatu, Janusz Wójcik Burmistrz Kor-
fantowa oraz Olimpijczycy Barbara Bieganowska-Zając, Janusz Trze-
pizur, Maria Żabińska.
Ogromne gratulacje dla zwycięzców oraz wszystkich zawodników za

ukończenie biegu. Warto dodać, zawody były eliminacjami woje-
wódzkimi do zawodów ogólnopolskich, które odbędą się w Toruniu.
Trzymamy kciuki!
Współorganizatorem wydarzenia był Powiat Nyski. (05.05.2023 r.)

>>> Obchody Dnia Strażaka
Druhny i Druhowie z jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych Gminy Korfantów
obchodzili swoje święto. W uroczystościach,
które odbyły się w Sanktuarium na Szwedz-
kiej Górce w Przydrożu Małym wzięli udział
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski oraz Da-
nuta Korzeniowska wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu. (06.05.2023 r.)

>>> Rozmawiano
o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy
zastępczej

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie odbyło się
spotkanie robocze dotyczące realizacji zadań wynikających z
Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej.

W spotkaniu udział
wzięli przedstawiciele
instytucji z terenu po-
wiatu nyskiego, które
są zaangażowane w
realizację działań
związanych z pieczą
zastępczą i pomocą
rodzinie tj. przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Nysie, Sądu Rejonowego w Nysie, Sądu Rejonowego w Prudniku,
Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu nyskiego, Ośrodków
Adopcyjnych, Komendy Powiatowej Policji w Nysie i Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych. Powiat Nyski reprezentowali Andrzej
Kruczkiewicz starosta nyski oraz Joanna Burska członek Zarządu
Powiatu.
Spotkanie było okazją do omówienia bieżących problemów związa-
nych z rosnącą liczbą umieszczeń dzieci w pieczy zastępczej.
(08.05.2023 r.)

>>> Powiatowy Zespół
Zarządzania
Kryzysowego
obradował w związku
z grypą ptaków
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Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski przewodniczył obradom
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zwołanego
w związku z wystąpieniem w powiecie nyskim przypadków
wysoce zjadliwej grypy ptaków. Spotkanie miało na celu
wypracowanie procedur postępowania służb w przypadku
stwierdzenia zakażeń tą chorobą u ptactwa.

W spotkaniu wzięli udział
przedstawiciele Wydziału Bez-
pieczeństwa i Polityki Społecz-
nej Starostwa, służb mundu-
rowych, Powiatowy Inspektor
Sanitarny oraz Dyrektor Za-
rządu Zlewni w Nysie PGW
Wody Polskie. (09.05.2023 r.)

>>> Rozmawiano
o bezpieczeństwie

Dwa dni trwało w Nysie IV Nyskie Forum Bezpieczeństwa
i Administracji pn: „Prawo w służbie bezpieczeństwa i admini-
stracji”. Dyskutowano o jednym z najważniejszych współcześ-
nie zagadnień - szeroko rozumianym bezpieczeństwie, w tym
cyberbezpieczeństwie.

Do Nysy na konferencję nau-
kową przyjechali przedstawi-
ciele świata nauki zajmujący się
problematyką bezpieczeństwa.
W wydarzeniu wzięli udział
Andrzej Kruczkiewicz staros-
ta nyski oraz Joanna Burska członek Zarządu Powiatu.
Misją Forum jest rozpoczęcie dialogu pomiędzy nauką, biznesem,
przedstawicielami władz, reprezentantami samorządu, służb odpo-
wiedzialnych za bezpieczeństwo (inspekcje, straże, Policja, wojsko, jed-
nostki ratownicze i inne), organizacji pozarządowych oraz ludzi
stojących na czele strategicznych zakładów pracy i państwowych jed-
nostek organizacyjnych oraz innych organizacji zajmujących się za-
pewnieniem bezpieczeństwa w różnych dziedzinach. To także sym-
pozjum specjalistów z różnych obszarów dla stworzenia pełnego ob-
razu zagrożeń oraz systemów ochrony.
Konferencja była współorganizowana z Państwową Akademią Nauk
Stosowanych w Nysie przez Starostę Nyskiego, Marszałka Woje-
wództwa Opolskiego oraz Burmistrza Nysy. (11.05.2023 r.)

>>> Dyrektor Mechanika
nagrodzony przez
Zarząd Powiatu

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski oraz Damian Nowakowski
wicestarosta nyski nagrodzili Henryka Mamalę, dyrektora Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie za wzo-
rowe zarządzanie szkołą, kreatywność, a w szczególności za przy-
gotowanie projektu konkursowego, którego celem jest utwo-
rzenie Branżowego Centrum Umiejętności w Nysie w zakresie
budownictwa.

Warto dodać, całkowita wartość
projektu to blisko 11 milionów
złotych, w tym 9 432 898 zł pozys-
kano ze środków zewnętrznych.
Wniosek złożono w ramach kon-
kursu ogłoszonego przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki na wsparcie
i budowę 120 Branżowych Cen-
trów Umiejętności.
Branżowe Centrum Umiejętności z
dziedziny „Prace wykończeniowe” stanie się nowym rodzajem placówki
umożliwiającej uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwa-
lifikacji zawodowych. Ma powstać w wyniku przebudowy i adapta-
cji istniejącej infrastruktury obiektów oświatowych przy ul. Marii Ro-
dziewiczówny. (12.05.2023 r.)

>>> Intensywne prace przy
budowie placówki
opiekuńczo
-wychowawczej
w Otmuchowie

Trwają intensywne prace przy budowie placówki opiekuńczo-
wychowawczej w Otmuchowie. Budynek oraz przestrzeń
dookoła już robią ogromne wrażenie.

Pac budowy wizytowali Da-
mian Nowakowski wicesta-
rosta nyski, Joanna Burska
członek Zarządu Powiatu oraz
Wiesław Cukier naczelnik Wy-
działu Inwestycji i Programo-
wania.
W placówce do dyspozycji
wychowanków będą dwu-
osobowe pokoje o powierzchni dwudziestu metrów, pokój dzienny,
kuchnia, jadalnia. Zagospodarowane zostanie również otoczenie wo-
kół obiektu - powstaną trawniki, nowe ogrodzenia, mała architektu-
ra. Sam obiekt będzie wyposażony w pompy ciepła oraz instalacje fo-
towoltaiczne.
Placówki opiekuńczo-wychowawcze w Nysie oraz Otmuchowie są
budowane równocześnie. Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki
dofinansowaniu w ramach edycji pierwszej Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w wysokości 4 250 000
zł. Wartość inwestycji: 8 185 244,00 zł. (12.05.2023 r.)

>>> Strażacy
z Ochotniczych Straży
Pożarnych obchodzili
swoje święto

Życzenia, podziękowania, gratulacje były głównym elementem
obchodów Powiatowego Dnia Strażaka Ochotniczych Straży
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Pożarnych w Nysie. Najbardziej zasłużonych druhów odznaczono
medalami.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji strażaków, którą
w kościele nyskich werbistów odprawił ks. Piotr Mazur, kapelan
nyskich strażaków. Po zakończeniu mszy delegacje, goście, mieszkańcy,
kolumna mundurowych przy akompaniamencie orkiestry z Otmu-
chowa przemaszerowali na parking nyskiej hali.
Bardzo ważnym punktem uroczystości było wręczanie najwyższych
odznaczeń Ochotniczych Straży Pożarnych. Złoty Znak Związku OSP
otrzymali Sylwester Łucki z OSP Łąka i Zdzisław Setla z OSP w Sidzinie.
Do kolejnych strażaków ochotników trafiły też brązowe, srebrne i złote
medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”.
W uroczystości wzięli udział burmistrzowie i wójtowie gmin powia-
tu nyskiego, Rajmund Miller poseł RP, służby mundurowe. Powiat
Nyski reprezentował Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski, który
podziękował wszystkim strażakom za zaangażowanie i poświęcenie
w codziennej służbie na rzecz lokalnej społeczności. Złożył też
wyrazy szacunku i uznania za ich codzienny trud.
Organizatorem wydarzenia był Zarząd Powiatowy Związku OSP RP
w Nysie. Wszystkim strażakom życzymy radości z niesienia pomocy
"Bogu na chwałę, ludziom na ratunek". (13.05.2023 r.)

>>> Kwalifikacja wojskowa
na terenie powiatu
nyskiego

15 maja na terenie powiatu nyskiego rozpoczęła się kwalifika-
cja wojskowa. W tym dniu komisję wojskową odwiedzili Damian
Nowakowski wicestarosta nyski, Joanna Burska członek Zarządu
Powiatu oraz ppłk mgr inż. Andrzej Mudrak szef Wojskowego
Centrum Rekrutacji.

Kwalifikacja wojskowa zosta-
nie przeprowadzona zgodnie
z Wojewódzkim Planem na
2023 rok, w dniach od 15
maja do 23 czerwca. W po-
wiecie nyskim rejestracją ob-
jętych jest prawie 800 osób.
Do stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską
w Nysie zostaną wezwane osoby podlegające kwalifikacji wojskowej
z 9 gmin powiatu, urodzone w 2004 roku, roczniki starsze 1999-2003,
które nie mają orzeczonej kategorii zdrowia, kobiety urodzone w la-
tach 1999-2004, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby
wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwa-
lifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2022/2023 kończą
naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych
oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami
lub absolwentkami tych szkół, osoby, które ukończyły 18 lat życia

i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej.
W ramach kwalifikacji wojskowej wykonuje się następujące czynności:
sprawdzenie tożsamości osób podlegających stawieniu się do kwa-
lifikacji wojskowej; określenie zdolności fizycznej i psychicznej do służby
wojskowej osób podlegających stawieniu się do kwalifikacji wojsko-
wej; wstępne przeznaczenie osób podlegających stawieniu się do kwa-
lifikacji wojskowej do poszczególnych form obowiązku obrony oraz
przyjęcie wniosków o przeznaczenie do służby zastępczej; wprowa-
dzenie danych do ewidencji lub aktualizacja ewidencji wojskowe i prze-
twarzanie danych gromadzonych w tej ewidencji; przekazywanie
informacji i promowanie służby wojskowej; wydanie zaświadczenia
o stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, uregulowanym stosunku
do służby wojskowej oraz o orzeczonej zdolności do służby wojsko-
wej. (15.05.2023 r.)

>>> Debata
samorządowców
i przedsiębiorców

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski na zaproszenie starosty
Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Pawła Masełki oraz pre-
zydenta Miasta Sabiny Nowosielskiej uczestniczył w debacie
"Okrągły stół dla kolei". W spotkaniu uczestniczyli również
eksperci z Politechniki Opolskiej, Państwowej Akademii Nauk
Stosowanych w Nysie, przedstawiciele PKP, sejmiku woje-
wództwa oraz miłośnicy kolei z Racławic Śląskich i z Czech.

Była to pierwsza debata sa-
morządowców oraz przedsię-
biorców w sprawie podjęcia
pilnych działań dotyczących
modernizacji oraz reaktywacji
linii kolejowych, które mają
kluczowe znaczenie dla roz-
woju gmin i powiatów nasze-
go regionu.
Główne tematy omawiane podczas debaty: znaczenie węzła Kę-
dzierzyn-Koźle i potrzeba zwiększenia ilości pociągów daleko-
bieżnych oraz przywrócenie utraconych połączeń; odbudowa linii ko-
lejowej Racibórz-Racławice Śląskie; gruntowna modernizacja Magistrali
Podsudeckiej, dzięki której mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla, Prudnika
czy Nysy zyskają dodatkowe możliwości komunikacyjne.
Postulaty zgłoszone podczas "okrągłego stołu" zostały spisane i tra-
fią do decydentów w Warszawie. W planach jest także kolejne spot-
kanie, tym razem z udziałem parlamentarzystów. (15.05.2023 r.)

>>> Rozmawiano
o sprawach powiatu

Zarząd Powiatu Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski, Damian No-
wakowski wicestarosta nyski, Joanna Burska członek Zarządu
Powiatu, nieetatowi członkowie Zarządu Adam Fujarczuk i Hen-
ryk Kamiński gościli posłankę na Sejm RP Katarzynę Czocharę.
W spotkaniu uczestniczył również Artur Kamiński przewod-
niczący Rady Społecznej ZOZ Nysa.

Dyskutowano m.in. o bieżą-cych potrzebach powiatu, wyzwaniach,
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przed którymi stają jego wład-
ze oraz szansach na rozwój,
pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych. Podkreślono ko-
nieczność współpracy i ak-
tywnych działań dla dobra
społeczności lokalnej.
(16.05.2023 r.)

>>> W powiecie uczczono
Dzień Strażaka

We wtorek, 16 maja, odbyły się Powiatowe Obchody Dnia
Strażaka. Była to okazja do wręczenia strażakom odznaczeń i no-
minacji na wyższe stopnie, a także podziękowań za codzienną
trudną i odpowiedzialną pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Uroczystość odbyła się na placu wewnętrznym Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie. Razem ze strażakami świę-
towali zaproszeni goście - parlamentarzyści, władze samorządowe,
przedstawiciele wszystkich instytucji na co dzień współpracujących
ze strażakami. Powiat Nyski reprezentowali Andrzej Kruczkiewicz sta-
rosta nyski oraz Joanna Burska członek Zarządu Powiatu.
Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach dziękowali świętującym
strażakom z powiatu nyskiego za poświęcenie, trudną, odpowiedzialną
i szlachetną służbę oraz zaangażowanie w ratowanie ludzkiego
życia. Przemawiający życzyli strażakom, by jadąc do każdego pożaru
czy wypadku, po wykonaniu zadania mogli szczęśliwie wracać do domu.
Bardzo ważnym punktem uroczystości było wręczanie odznaczeń,
awansów i wyróżnień. Nagrody za wzorową służbę dla najlepszych
strażaków wręczyli Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski oraz Bogdan
Wyczałkowski przewodniczący Rady Powiatu. Nagrodę otrzymali:
KP PSP w Nysie bryg. mgr inż. Paweł Gotkowski, mł. bryg. mgr inż.
Marcin Skalny, sekc. Monika Błądzińska, ogn. Paweł Gola, st. sekc.
Wojciech Chrościelewki, kpt. Bartłomiej Osuch, mł. asp. Andrzej
Kozakiewicz, st. ogn. Michał Kuszła, kpt. Mateusz Sługocki,
ogn. Mateusz Wójcik.
Jednym z wyjątkowych momentów obchodów Dnia Strażaka było
przekazanie lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego Range
Rover. (16.05.2023 r.)

>>> Niecodzienna wizyta
w placówce
w Korfantowie

Budowanie hoteli dla owadów, malowanie budek lęgowych,
wspólne rozmowy, mnóstwo uśmiechu i radości - tak można
podsumować popołudnie w placówce opiekuńczo-wycho-
wawczej w Korfantowie.

Podopiecznych placówki odwie-
dzili Andrzej Kruczkiewicz staros-
ta nyski, Joanna Burska członek
Zarządu Powiatu oraz przedsta-
wiciele Zarządu Polskiego Sto-
warzyszenia Diabetyków w Nysie
na czele z Krystyną Dudą prezes
Stowarzyszenia Diabetyków.
Wspólnie z dziećmi goście tworzyli ekologiczne hotele dla owadów.
Przy okazji przekazując młodzieży wiedzę dotyczącą problemu wy-
mierania pszczół, podzielili się też informacjami na temat życia tych
owadów, jak ich chronić i dlaczego są tak ważne. Diabetycy przeka-
zali młodzieży również kilka słów o cukrzycy - czym jest ta choroba,
jak dbać o swoje zdrowie.
Dzięki dużemu zaangażowaniu budujących hotele i budki powstawały
w szybkim tempie. Na zakończenie spotkania gotową budkę przywiesił
Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski. (16.05.2023 r.)

>>> Zarząd Powiatu
otrzymał wotum
zaufania i absolutorium

Najważniejszym punktem XLVIII sesji Rady Powiatu, która
odbyła się 23 maja w Muzeum Powiatowym w Nysie, było pod-
jęcie uchwał w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum
zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu
Nyskiego za 2022 r.

Głosowanie nad wotum zaufania
poprzedziła prezentacja i podsu-
mowanie kluczowych działań Za-
rządu Powiatu, ujętych w Ra-
porcie o stanie Powiatu Nyskie-
go za 2022 rok. Po przeprowa-
dzeniu debaty nad Raportem rad-
ni zdecydowali o udzieleniu wotum zaufania dla Starosty i całego Za-
rządu Powiatu. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu za miniony rok i zaopiniowaniu przez Komisje, Radni udzie-
lili również absolutorium Zarządowi Powiatu. Absolutorium to jeden
z najistotniejszych ustawowych środków kontroli Rady Powiatu nad
działalnością Zarządu. Rada ocenia pracę organu wykonawczego
- zarządu - w zakresie działalności finansowej powiatu.
Zarząd otrzymał wotum zaufania i absolutorium bezwzględną
większością głosów!
Dochody powiatu wyniosły w 2022 roku 179 570 540,22 zł,
tj. 107,17% planu. Wydatki natomiast ukształtowały się na poziomie
203 225 369,83 zł stanowiąc 91,60 % założonego planu.
Ponadto Radni debatowali m.in. nad sprawozdaniem z działalności PKS
w Nysie oraz sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy
Powiatu Nyskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego”.
Warto podkreślić także, że Radni przyjęli wszystkie uchwały, zgłoszo-
ne na XLVIII sesji Rady Powiatu, w sprawie: udzielenia Rzymskoka-
tolickiej Parafii Matki Bożej Bolesnej w Nysie, Rzymskokatolickiej
Parafii pw. św. Michała Archanioła w Szklarach, Parafii Rzymskoka-
tolickiej pod wezwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej w Nowym Lesie
dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane, zmiany
budżetu Powiatu Nyskiego na 2023 r. oraz zmiany wieloletniej
prognozy finansowej na lata 2023-2028.
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Pełnienie funkcji rodziny zastępczej jest zadaniem niezwykle
ważnym. Podjęcie takiej decyzji świadczy o ogromnej empatii,
wrażliwości oraz wielkim sercu. Bycie rodziną zastępczą
to piękny dar dla dzieci, które potrzebują ciepła, opieki i miłoś-
ci. To też ciężka, codzienna praca, która wymaga chęci otwarcia
się na nowe doświadczenia i stawienia czoła zmianom. Co-
dzienność rodziny zastępczej to nie tylko radość z osiągnięć i po-
stępów podopiecznych, ale także sytuacje, które mogą wy-
woływać poczucie rozczarowania. Jednocześnie jest to satys-
fakcjonująca misja, gdyż często dopiero w rodzinie zastępczej dzie-
ci uczą się, co to znaczy być kochanym i otoczonym opieką.

Każdego miesiąca Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie po-
szukuje rodzin zastępczych dla dzieci, które nie mogą pozostać w swo-
im rodzinnym domu. Z różnych powodów rodzice tych dzieci nie są
w stanie się nimi opiekować. Czasami ze względu na swój stan zdro-
wia, czasami z powodu własnych problemów, z którymi się borykają.
Niestety zdarza się, że dzieci nie są traktowane właściwie przez swo-
ich rodziców, a ich bezpieczeństwo jest zagrożone. Wiele z tych dzie-
ci doświadczyło przemocy i traum. Te wszystkie dzieci, niezależnie od
ich wieku łączy jedno – potrzebują poczucia bezpieczeństwa i dorosłych,
którym będą mogły zaufać.
Obecnie w powiecie nyskim funkcjonuje 137 rodzin zastępczych. Zde-
cydowaną większość z nich stanowią rodziny zastępcze spokrewnio-
ne, czyli dziadkowie lub rodzeństwo dziecka. Na terenie powiatu mamy
10 rodzin zastępczych zawodowych, w tym dwie pełniące funkcję po-
gotowia rodzinnego i jedną rodzinę specjalistyczną. Na terenie powiatu
funkcjonuje także jeden rodzinny dom dziecka. Pod opieką tych wszyst-
kich rodzin jest łącznie 219 wychowanków.
Dziecko umieszczane jest w rodzinie zastępczej na podstawie posta-
nowienia Sądu i pozostaje tam, aż do czasu, kiedy będzie mogło wró-
cić pod opiekę rodziców biologicznych lub do czasu, kiedy jego sytuacja
prawna się ureguluje i znajdzie szczęśliwy dom u rodziców adopcyj-
nych. Duża część dzieci pozostaje jednak w rodzinach zastępczych do
osiągnięcia pełnoletności, a nawet dłużej jeśli kontynuują naukę.
Panie starosto, kto może zostać rodziną zastępczą?
Rodziną zastępczą i prowadzącymi rodzinny dom dziecka mogą zos-
tać zarówno małżonkowie, jak i osoby samotne. Kandydaci na rodzi-
nę zastępczą muszą posiadać stałe miejsce zamieszkania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej i nie mogą być karani. Muszą posiadać pełną
zdolność do czynności prawnych. Rodziną zastępczą mogą zostać oso-
by, które nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz wład-
za rodzicielska nie była im ograniczona, ani zawieszona. Jeśli na kan-
dydatach spoczywa obowiązek alimentacyjny, to muszą oni ten obo-
wiązek wypełniać. Bardzo ważne jest, aby stan zdrowia kandydatów
pozwalał na sprawowanie właściwej opieki nad dziećmi, co należy po-
twierdzić zaświadczeniem lekarskim wystawionym przez lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej. W przypadku rodziny zastępczej nie-
zawodowej, co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi posiadać
stałe źródło dochodu.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma obowiązek sprawdzić kan-
dydatów na rodzinę zastępczą w Rejestrze Sprawców Przestępstw na
Tle Seksualnym. Osoby, które chciałyby zostać rodziną zastępczą, muszą
zapewnić dziecku godne warunki mieszkaniowe oraz dbać o jego roz-
wój zarówno fizyczny, psychiczny jak i edukację. Kandydaci na rodzinę
zastępczą przechodzą także badanie psychologiczne oraz szkolenie,

które organizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie
lub jeden z Ośrodków Adopcyjnych działających na terenie woje-
wództwa opolskiego.
Jak zostać rodziną zastępczą?
Pierwszym krokiem jest złożenie wniosku o wstępną kwalifikację
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego
domu dziecka. Każdego, kto spełnia formalne warunki, zapraszam do
kontaktu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie. Tam pra-
cownicy Działu Opieki nad Rodziną i Dzieckiem opowiedzą wszyst-
ko o formalnościach związanych z procedurą kwalifikacyjną do tego,
aby zostać rodziną zastępczą. Wyjaśnią, jakie dokumenty należy
dostarczyć i co będzie działo się w następnych krokach.
W jaki sposób Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspiera rodziny
zastępcze.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie towarzyszy rodzinie
zastępczej przez cały czas pełnienia jej funkcji. Rodzina zastępcza otrzy-
muje z PCPR miesięczną pomoc finansową na utrzymanie dziecka i jed-
norazową pomoc finansową po przyjęciu dziecka, którą rodzina
przeznacza na zakup niezbędnego wyposażenia pokoju dziecka.
Ponadto rodzina zastępcza zostaje objęta wsparciem koordynatora
rodzinnej pieczy zastępczej lub specjalisty pracy z rodziną. Są to oso-
by, które pozostają w stałym kontakcie z rodzicami zastępczymi i pro-
wadzącymi rodzinny dom dziecka, przeprowadzają ich przez całą
formalną ścieżkę pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz udzielają
pomocy i wspólnie z rodziną poszukują rozwiązań pojawiających się
trudności. Ponadto w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
w Nysie zatrudniony jest psycholog, który pozostaje do dyspozycji
rodzin zastępczych i ich wychowanków. Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Nysie organizuje dodatkowo Grupę Wsparcia dla rodzin
zastępczych, szkolenia tematyczne, a także różne ciekawe imprezy
i wydarzenia dla swoich podopiecznych.
Ponadto chcę podkreślić, że Powiat Nyski dysponuje dużym miesz-
kaniem z przeznaczeniem na prowadzenie rodzinnego domu dziecka.
Mieszkanie składa się z siedmiu pokoi, dwóch łazienek oraz dużej kuch-
ni. Wyposażone jest w meble i sprzęt gospodarstwa domowego.
W tym miejscu może zamieszkać rodzina, która zdecyduje się na pro-
wadzenie rodzinnego domu dziecka i zechce objąć opieką większą licz-
bę dzieci – maksymalnie do 8.
Wszystkich, którzy są zainteresowani pełnieniem funkcji rodziny za-
stępczej lub prowadzeniem Rodzinnego Domu Dziecka zapraszamy
do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie, który mieści
się przy ul. Piastowskiej 33A lub zachęcamy do kontaktu telefonicznego
pod numerem 77 400 55 86 od poniedziałku do piątku w godzinach
od 7:30 do 15:30.

Rozmowa z Andrzejem Kruczkiewiczem
starostą nyskim
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Jasne, przestronne wnętrza, nowiutkie
wyposażenie, dwuosobowe pokoje, pięk-
na jadalnia. Tak prezentuje się od środka
nowa placówka opiekuńczo-wychowaw-
cza w Korfantowie. W nowoczesnym
domu o powierzchni 460 m2, zamieszka
14 wychowanków. Spełnia on wszelkie
standardy niezbędne do stworzenia dzie-
ciom właściwej opieki, wychowania,
rozwoju i zaspakajania ich potrzeb.

Na ten moment wszyscy czekali z niecierpli-
wością. 5 kwietnia, w Korfantowie, uroczyś-
cie otwarto placówkę opiekuńczo-wycho-
wawczą. Pierwszą z trzech zaplanowanych na
terenie powiatu nyskiego. Bezpieczne schro-
nienie znajdzie w nim 14 dzieci, które będą
mogły żyć, uczyć się i bawić w komfortowych
warunkach. Symbolicznego przecięcia wstę-
gi w obecności znamienitych gości dokonali
wychowankowie nowej placówki, a klucze
do placówki na ręce podopiecznych przeka-
zał Andrzej Kruczkiewicz, starosta nyski.
Ten dom został wybudowany dzięki zaan-
gażowaniu i wsparciu wielu osób o ogromnym ser-
cu. Z tego miejsca chciałbym jeszcze raz po-
dziękować wszystkim, którzy przyczynili się
do jego powstania. Myślę, że dzieci znajdą tu
takie warunki, żeby nie tylko móc mieszkać,
ale również rozwijać się. – podkreśla Andrzej
Kruczkiewicz, starosta nyski.
Budowa nowej placówki związana była z ko-
niecznością standaryzacji placówek opiekuń-
czo-wychowawczych, zgodnie z zapisami
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pie-
czy zastępczej, z której m.in. wynika, iż pla-
cówka opiekuńczo-wychowawcza nie może
być większa niż dla 14 dzieci i w jednym bu-
dynku nie może mieścić się więcej niż jedna
placówka. Biorąc pod uwagę uwarunko-
wania prawne, Zarząd Powiatu w Nysie podjął
decyzję o budowie trzech placówek opie-
kuńczo-wychowawczych: w Korfantowie,
Nysie oraz w Otmuchowie.
Placówka w Korfantowie została wybudowana
z zastosowaniem nowoczesnych i ekologicz-
nych rozwiązań. Młodzież ma do dyspozycji
przestronne pokoje 2-osobowe, kuchnię
z pełnym wyposażeniem i dużymi stołami do
wspólnych posiłków, duży salon do spotkań
i zabaw. Wszystko zostało tak zaprojek-
towane, aby obiekt był przestrzenny i wy-
godny. Mło-dzież pod okiem swoich
opiekunów będzie uczyła się przy-
rządzać kolacje, śniadania, sprzątać,
decydować o swoim czasie wolnym.
Mniejsza placówka będzie sprzyjała
prawidłowemu rozwojowi umiesz-

czonych w nim dzieci. Ma to kształtować umie-
jętności społeczne, które są niezbędne do pra-
widłowego funkcjonowania w społeczeń-
stwie oraz budowania relacji z innymi opartych
o poczucie zaufania i bezpieczeństwa. Mniej-
sza liczba wychowanków w jednej placówce
wpłynie na zacieśnienie więzi pomiędzy jej
mieszkańcami oraz wzrost poczucia bezpie-
czeństwa i prywatności, co jest szczególnie
istotne z punktu widzenia prawidłowego roz-
woju psychofizycznego dzieci. Nowe, bardziej
domowe, warunki zwiększą motywację
wychowanków do większej samodzielności
w wykonywaniu codziennych czynności.
Głównym celem Zarządu Powiatu jest stwo-
rzenie młodzieży warunków zbliżonych do
warunków domowych, w których mogłaby
opanować niezbędne w życiu dorosłym
nawyki i umiejętności.
Warunki do mieszkania i wychowywania dzieci
są doskonałe. Dzieci będą miały blisko do szkół,
obiektów sportowych, ośrodków kulturalnych, co
daje większe możliwości społecznego rozwoju.
Wokół domu znajduje się też teren zielony, latem
pojawią się tam meble ogrodowe, huśtawka i inne
wyposażenie umożliwiające podopiecznym wy-
poczynek. - podkreśla Joanna Burska, członek
Zarządu Powiatu.
Teren pod lokalizację domu, przekazała sta-
rostwu Gmina Korfantów. Inwestycja uzyskała
dofinansowanie z Rządowego Funduszu In-
westycjiLokalnychwwysokości2000000,00zł.
Reszta kwoty pochodzi ze środków własnych
Powiatu. Koszt całego przedsięwzięcia inwe-
stycyjnego wyniósł 3 016 240, 48 zł.
W ramach projektu partnerskiego z Regio-
nalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej
w Opolu „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie
rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz wsparcie pieczy za-
stępczej – II edycja” w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Opolskiego na lata 2014-

2020, Oś priorytetowa VIII – Integra-
cja Społeczna, współfinansowanego
z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego, zostało zakupione dopo-

sażenie nowej placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej w Korfantowie. W ramach dopo-
sażenia zakupiony został sprzęt RTV i AGD,
m.in. lodówki wolnostojące, komputery, lap-
topy, telewizory, elektryczne suszarki na pra-
nie. W ramach pozyskanych środków zaku-
pione zostało wyposażenie pokoi dla dzieci –
łóżka, biurka, krzesła obrotowe, półki, regały
oraz wyposażenie pokoi służących obsłudze
i kierownictwu. Koszt całego zadania wyniósł
152 039,73 zł. Zadanie w całości zostało
dofinansowane ze środków unijnych oraz
budżetu państwa.
Szczególne podziękowania kieruję do Dyrekto-
ra Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
w Opolu, Pani Agnieszki Gabruk, która w poro-
zumieniu z Urzędem Marszałkowskim, w ramach
powstałych oszczędności w realizowanym pro-
jekcie „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin
przeżywających problemy opiekuńczo-wycho-
wawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – II edy-
cja”, umożliwiła Powiatowemu Centrum Po-
mocy Rodzinie w Nysie rozszerzenie projektu
o kolejne zadanie, w ramach którego dokonano
zakupu niezbędnego doposażenia placówki. - pod-
kreśla Andrzej Kruczkiewicz, starosta nyski.

Placówka opiekuńczo-wychowawcza w Korfantowie

460 m² szczęścia

Duży salon do spotkań, zabaw i wspólnego
spędzania czasu

Młodzież ma do dyspozycji przestronne pokoje
2-osoboweJoanna Burska,

członek Zarządu Powiatu
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INWESTYCJE

Centrum Przesiadkowe w Nysie, jedna z większych inwestycji
w powiecie nyskim została oficjalnie otwarta. Inwestycja ta stała
się nową wizytówką Nysy - wywierając na przyjezdnych
pozytywne wrażenie i stając się dumą mieszkańców. Teraz
to nowoczesne, niezwykle estetyczne i funkcjonalne miejsce.
Dworzec na miarę wyzwań XXI wieku.

Uroczyste otwarcie Centrum Przesiadkowego, z udziałem Ministra
Sportu i Turystyki Kamila Bortniczuka, parlamentarzystów, samo-
rządowców powiatu nyskiego i gminy, władz województwa opol-
skiego, przedstawicieli PKS, radnych, lokalnych przedsiębiorców,
mieszkańców oraz osób zaangażowanych w realizację tej inwesty-
cji odbyło się 3 kwietnia.
Poprawa komfortu podróżnych jest niezwykle ważna dla mieszkańców
naszego powiatu, którzy codziennie korzystają z transportu publiczne-
go w drodze do pracy, szkoły czy na uczelnie. - dodaje Damian Nowa-
kowski, wicestarosta nyski.
Budowa centrum to projekt partnerski Powiatu Nyskiego i Gminy
Nysa. Projekt został dofinansowany z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Powiat Nyski otrzymał kwotę wsparcia w wysokości
4 milionów złotych, natomiast Gmina Nysa 10 milionów złotych.
Łączna wartość inwestycji w przypadku Gminy Nysa to blisko 14 mln
zł, w przypadku Powiatu Nyskiego ponad 8,5 mln zł. Obie inwesty-
cje były prowadzone przez tego samego wykonawcę – firmę ROCON
z Tułowic.
Zakres prac przewidziany dla Powiatu obejmował przebudowę
peronów do obsługi autobusów PKS, budowę jezdni manewrowej.
Do dyspozycji podróżnych powstały dwie wiaty pełniące funkcje
zadaszenia nad łącznie dziewięcioma peronami autobusowymi

oraz miejsca do siedzenia. Na każdym ze stanowisk umieszczono
tablice informacji pasażerskiej. Powiat Nyski wykonał również
odcinek ścieżki rowerowej przy której znajdują się stojaki na rowe-
ry. Do peronów zostały doprowadzone ciągi piesze, wykonana zos-
tała instalacja elektryczna oraz instalacja kanalizacji deszczowej.
Po stronie Gminy znalazły się prace związane z budynkiem dworca
kolejowego, drogami, zatokami autobusowymi czy parkingami.
Rewitalizacja dworca objęła także budowę zielonego skweru przed
dworcem oraz przebudowę samej ul. Racławickiej na odcinku od
ronda do kanału przy budynku dworca. Wokół pojawiła się mała
architektura, parking dla aut, taxi, autobusów komunikacji miejskiej
czy rowerów oraz nowe nasadzenia.
Cieszy mnie fakt, że kolejna część naszego miasta została zrewitalizowana.
Mamy nowe place, drogi, zatoki postojowe dla autobusów i taksówek.
Miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, a nawet wiatę
na rowery, zegar i poidełka. Budynek dworca przeszedł kapitalny remont
i zyskał nową elewację, a teren przyległy jest ładnie oświetlony.
- podkreśla Piotr Bobak, radny Rady Powiatu w Nysie.
Sam obiekt nosi nazwę Centrum Przesiadkowe imienia Kresowian.
Z tego powodu w holu dworca otwarto wystawę poświęconą
“Historii przymusowych przesiedleńców z kresów wschodnich
osiedlonych na terenach gminy Nysa oraz terenach sąsiadujących”.
W tej przyjaznej i funkcjonalnej przestrzeni miejskiej swoje miejsce
znajdą także nowe biznesy. Wewnątrz Centrum Przesiadkowego będą
funkcjonować m.in. nowoczesna siłownia oraz sala fitness i specjalna
strefa BEAUTY, a także pracownia tortów i kawiarnia.
To inwestycja o tyle ważna, że za kilka lat Nysa ma także stać się
ważnym punktem na linii kolejowej prowadzącej aż do Centralne-
go Portu Komunikacyjnego.

Centrum Przesiadkowe im. Kresowian
w Nysie oficjalnie otwarte!
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Powiat Nyski corocznie przeznacza znacz-
ne środki finansowe na modernizacje,
remonty obiektów służących edukacji
dzieci i młodzieży. To inwestycja w młode
pokolenie, stąd każdego roku Zarząd
Powiatu w Nysie prowadzi działania w celu
podniesienia standardów nauczania,
dostosowania oferty edukacyjnej do
potrzeb lokalnego rynku pracy czy dopo-
sażenia i unowocześnienia warsztatów
szkolnych i pracowni. Łącznie w latach
2019 - 2022 roku na realizację remontów
i inwestycji w jednostkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Nyski wy-
datkowano ponad 19 mln złotych.

Zależy nam, by uczniowie mieli jak najlepsze
warunki do nauki. Z roku na rok udoskonalamy
warunki w naszych szkołach. Potrzeby są oczy-
wiście ogromne, staramy się jednak w jednost-
kach, dla których Powiat jest organem
prowadzącym, sukcesywnie przeprowadzać
prace podnoszące ich standard – podkreśla
Andrzej Kruczkiewicz, starosta nyski.
Zarząd Powiatu systematycznie prowadzi
szereg działań, modernizujących i jednocześ-
nie unowocześniających nasze placówki.
Znaczącą inwestycją oświatową jest budowa
pełnowymiarowej sali gimnastycznej w Ze-
spole Szkół i Placówek Oświatowych w Ny-
sie. Dzięki niej uczniowie będą mogli rozwi-
jać swoje sportowe pasje. To dopełnienie
oferty edukacyjnej dla społeczności szkolnej.
Uczniowie w komfortowych warunkach będą
mogli przychodzić na lekcje wf-u i uprawiać
sport. Na budowę nowoczesnej sali Powiat
Nyski uzyskał dofinansowanie z Rządowego
Funduszu Polski Ład w wysokości 10 mln zł.
Inwestycja ta jest realizowana dzięki środkom
rządowym. Pozostałe koszty zostaną pokry-
te ze środków własnych budżetu Powiatu,
a całkowity koszt wyniesie ponad 12 mln zł.

Nowa sala gimnastyczna powstaje w miejsce
starej, małej sali gimnastycznej. Połączona
będzie z istniejącym budynkiem szkoły, łączni-
kiem. Obiekt ma posiadać trzy strefy ćwiczeń
z odpowiednim wyposażeniem. Powstanie
również zaplecze socjalne składające się z sześ-
ciu szatni z węzłem sanitarnym oraz z dodat-
kowym zapleczem socjalnym i sanitarnym
dla nauczycieli, pomieszczenia magazynowe
na sprzęt sportowy. Dodatkowo planowane
jest zagospodarowanie terenu wokół obiek-
tu, m.in. pojawi się nowe oświetlenie oraz
nasadzenia. W ramach inwestycji zaplanowano
również montaż instalacji paneli fotowolta-
icznych na dachu obiektu.
Z nowej sali gimnastycznej korzystać będzie
ponad 1200 uczniów. Budowa sali gimnastycz-
nej wraz z zapleczem socjalnym, z całą pewnoś-
cią podniesie standard wychowania fizycznego
w nyskim „Rolniku” na zupełnie inny poziom. Rea-
lizacja zadania umożliwi także wprowadzenie
do oferty edukacyjnej szerokiej gamy zajęć i pro-
gramów sportowo-rekreacyjnych. Ta inwestycja
zapewni więc całoroczną aktywność fizyczną
uczniów. Budowa sali gimnastycznej pozwoli
również na organizowanie wszelkiego rodzaju za-
jęć pozaszkolnych oraz ogólnopolskich zawodów.
Uczniowie będą mogli trenować w warunkach od-
powiadających standardom XXI wieku. - pod-
kreśla Andrzej Kruczkiewicz, starosta nyski.
Obecnie trwają również prace termomoder-
nizacyjne budynku Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Nysie. W ramach
zadania wykonane zostanie ocieplenie ścian
zewnętrznych, docieplenie poddasza i ścian
fundamentowych, wymiana drzwi wewnęt-
rznych i likwidacja świetlików dachowych. Do-
datkowym efektem termomodernizacji tego

budynku jest także zmiana jego elewacji, któ-
ra wpłynie na poprawę ogólnej estetyki
placówki. Równolegle trwają prace termo-
modernizacyjne związane z wymianą części
stolarki okiennej i wymianą instalacji central-
nego ogrzewania w budynkach I Liceum
Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego
Carolinum w Nysie. Termomodernizacja
budynków oprócz walorów ekonomicznych
i poprawy komfortu cieplnego wewnątrz
obiektów przyczyni się również do wydatnej
poprawy stanu technicznego obiektów, jak
również znaczącego podniesienia estetyki
budynków. Realizacja zadania znacząco
wpłynie również na poprawę komfortu pra-
cy uczniów oraz pedagogów. Zadania dofi-
nansowane ze środków Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Polski Ład
w wysokości 3 863 430,00 zł.
Jako przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury
i Promocji mogę z satysfakcją stwierdzić, że się
bardzo dużo dobrego dzieje w jednostkach
oświatowych w zakresie działań inwestycyj-
nych i remontowych. - podsumowuje Damian
Wylężek, radny Rady Powiatu w Nysie.

Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie

Prace termomodernizacyjne budynku Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nysie

Prace termomodernizacyjne związane z wymianą
części stolarki okiennej i wymianą instalacji

centralnego ogrzewania w budynkach
I Liceum Ogólnokształcącego

im. Jana III Sobieskiego Carolinum w Nysie

INWESTYCJE

Szkolne inwestycje w powiecie nyskim
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Już wkrótce osoby niepełnosprawne,
starsze i mające trudności z chodzeniem
nie będą miały problemu z odwiedzeniem
Muzeum Powiatowego w Nysie. Obecnie
trwają prace związane z budową windy.
Obiekt ma być gotowy w drugiej połowie
roku.

Bardzo cieszę się, że ta inwestycja ruszyła. Jest
bardzo potrzebna ze względu na osoby nie-
pełnosprawne, ale także starsze, które chcą być
aktywne i brać udział w wydarzeniach kultu-
ralnych. Jej rozpoczęcie było uzależnione od zgo-
dy konserwatora zabytków. Muzeum jest obiek-
tem zabytkowym i trzeba było dostosować się
do wymogów, tak aby konserwator to zaak-
ceptował. Do przetargu przystąpił jeden oferent.
To miejscowy przedsiębiorąca. - tłumaczy
Damian Nowakowski, wicestarosta nyski.
Winda będzie posadowiona w jednym z na-
rożników dziedzińca, o wysokości blisko

16 m. Ma mieć konstrukcję stalową, która
w części zostanie wykończona szkłem oraz
blachą polerowaną. Konstrukcja dźwigu
umożliwi komunikację do obiektu muzeum na
trzech poziomach: parter (poziom dziedziń-
ca), piętro i II piętro. Ma być obiektem sa-
monośnym, który nie będzie się wspierał na
ścianach istniejących.
O budowę windy przez wiele lat zabiegał
Grzegorz Samborski, jeden z radnych Powiatu
Nyskiego.
Zawsze zabiegam o to, by osoby starsze i nie-
pełnosprawne mogły w pełni korzystać z uro-
ków naszego miasta. To już druga winda,
po urzędzie miejskim, którą udało mi się "zrea-
lizować", a w głowie mam kolejne projekty - pod-
kreśla Grzegorz Samborski, radny Rady Po-
wiatu w Nysie.
Budową windy zajmuje się Zakład Budowlany
Benedykt Koźbiał z Nysy. Koszt inwestycji to
ponad 800 tysięcy złotych.

Winda w Muzeum
Powiatowym w Nysie

INWESTYCJE

Budowa windy w Muzeum Powiatowym w Nysie

Andrzej Kruczkiewicz starosta nyski
z Grzegorzem Samborskim,

radnym Rady Powiatu.
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Wyzwania dla edukacji wobec przemocy wśród młodzieży,
współczesne zagrożenia dla wychowania młodzieży (samo-
bójstwa, lekomania, narkotyki, social media, IT), problemy se-
niorów w społecznościach lokalnych, ekologiczne wyzwania dla
edukacji bezpieczeństwa, bezpieczeństwo zdrowotne w społecz-
nościach lokalnych, bezpieczeństwo energetyczne – to główne
tematy poruszane podczas konferencji pn. „Nowe paradygmaty
zapewniania bezpieczeństwa w kontekście wrażliwości społecz-
ności lokalnych wobec wielowymiarowych zagrożeń”.

Konferencja naukowa, która miała miejsce 30 maja, w Muzeum Po-
wiatowym w Nysie zgromadziła wielu słuchaczy. Wśród nich sa-
morządowców, dyrektorów szkół, przedstawicieli służb munduro-
wych, przedsiębiorców, ekonomistów. W konferencji uczestniczyli
również m.in. prelegenci z wielu ośrodków akademickich w kraju. Wy-
darzenie okazało się być znakomitą platformą do wymiany doś-
wiadczeń w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa.
Liczba zagrożeń i częstotliwość ich występowania znacznie wzrosła. Do-
datkowo ciągle pojawiają się nowe zagrożenia, których skutki są jeszcze
bardziej odczuwalne dla pojedynczego obywatela. W ostatnim czasie mu-
sieliśmy stawić czoła wyzwaniom związanym z koronawirusem, czy kon-
fliktem zbrojnym w Ukrainie. Nasze działania, jako powiatu, w kwestii
bezpieczeństwa również się zmieniają się. Możemy mówić o bezpie-
czeństwie biologicznym, ekologicznym, ekonomicznym, energetycznym
itd. Zapewnienie szeroko rozumianego bezpieczeństwa nabiera więc szcze-
gólnego znaczenia. - podkreśla Andrzej Kruczkiewicz, starosta nyski.
Skąd idea na organizację konferencji poświęconej tematyce bez-
pieczeństwa? Kwestie związane z szeroko rozumianym bezpie-

czeństwem pozostają szczególną troską człowieka. Niemal perma-
nentne narażenia na wielowymiarowe zagrożenia powoduje ko-
nieczność poszerzania oraz pogłębienia tradycyjnie rozumianej
koncepcji czy paradygmatu bezpieczeństwa. Pogłębianie koncepcji
bezpieczeństwa odnosi się do wyjścia poza ramy państwa narodo-
wego, bowiem procesy globalizacji uczyniły zagrożenia bardziej ega-
litarnymi. Dotykamy tu szczególnego rodzaju wrażliwości na za-
grożenia ujawniające swoją bytność we wspólnotach społecznych.
Pierwszą wrażliwością stanowią zagrożenia ekologiczne, osłabiające
zasoby naszej planety oraz możliwości jej gospodarowania. Drugą
wrażliwością pozostaje dobrostan zdrowotny każdego człowieka
połączony z jego wrażliwością ekonomiczną, determinującą całokształt
jakości życia. Wrażliwości tych w przestrzeniach lokalnych jest bar-
dzo wiele (demograficzne, technogenne, itp.), każda z nich wymaga
uwagi w celu łagodzenia możliwych do zaistnienia skutków, a naj-
lepiej eliminacji niepożądanych następstw. Wrażliwości te ujawniając
swój niszczycielski potencjał stają się jeszcze bardziej niebezpiecz-
ne, bowiem występują wzajemne powiązania między nimi, intensy-
fikując wszelkiego rodzaju niepewności.
W tak zaplanowanej konferencji Organizatorzy postawili sobie za cel
odkrycie źródeł permanentnego braku bezpieczeństwa oraz wska-
zanie sposobów ich łagodzenia z uwzględnieniem oddolnych sił spraw-
czych mieszkańców lokalnych społeczności.
Organizatorem konferencji było Starostwo Powiatowe w Nysie oraz
Polskie Towarzystwo Socjologiczne - Sekcja Socjologicznych
Problemów Bezpieczeństwa Narodowego. Partnerzy wydarzenia:
Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, Bank Spółdzielczy
w Otmuchowie, Energetyka Solarna Ensol Sp. z o.o. z Raciborza.

Czym jest bezpieczeństwo?
LUDZIE
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Zbigniew Karnaś – samorządowiec, radny
Rady Powiatu w Nysie kadencji 2018-
2023, przewodniczący Komisji Środowiska
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Rady Po-
wiatu, prywatnie pszczelarz, mąż, ojciec,
dziadek, smakosz, kucharz pasjonata, swo-
ich bliskich rozpieszcza wspaniałymi daniami
stworzonymi z produktów pochodzących
z własnego gospodarstwa. Z domu Zbig-
niewa Karnasia nikt nie wychodzi głodny.
A oto jego popisowe dania. Wyglądają
niezwykle zachęcająco. A jak smakują?
Przekonajcie się sami.

ROSÓŁ Z KRÓLIKA
Z ZIEMNIAKAMI

Składniki:
1 tuszka królika na 4 l wody
3 średnie marchewki
1 pietruszka
0,5 małego selera
por (biała część)
pieprz
5 ziaren ziela angielskiego
2 liście laurowe
3 ząbki czosnku
kilka listków świeżego lubczyku

Przygotowanie:
mięso płuczemy i zalewamy 4 l świeżej
wody, zagotowujemy. Po zagotowaniu do-
prawiamy solą i pieprzem, dodajemy liście lau-
rowe, ziele angielskie. Wrzucamy pokrojo-
ne na większe kawałki warzywa. Gotujemy
na małym ogniu ok. 3 godziny, pod koniec go-
towania dodajemy lubczyk.

Rosół podajemy z ugotowanymi ziemniakami
i świeżą natką pietruszki.

KRÓLIK
W ŚMIETANIE

Składniki:
1 królik podzielony na części
3-4 marchewki
seler
pietruszka
por
czosnek
cebula
śmietana 18% (1 opakowanie)
kilka łyżek oleju (do smażenia)
sól
pieprz czarny i ziołowy
ziele angielskie
liść laurowy

Przygotowanie:
królika nacieramy przyprawami (sól, pieprz
czarny i ziołowy) i obsmażamy z każdej stro-
ny na mocnym ogniu do zrumienienia, na-
stępnie zmniejszamy ogień. Cebulę siekamy
w piórka, czosnek przeciskamy przez praskę,
por kroimy w półplasterki. Marchew, piet-
ruszkę i seler ścieramy na drobnych oczkach
lub kroimy w drobne paseczki. Wszystkie wa-
rzywa dorzucamy do królika i dusimy pod
przykryciem ok. 1 godziny. Następnie doda-
jemy śmietanę, doprawiamy do smaku i po-
zostawiamy na ogniu 10-15 minut.

Kuchnia Zbigniewa Karnasia
KULINARIA
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Lata 1856-1927 były szczególnym okre-
sem w historii miasta Nysa. Wtedy
bowiem zakończyła się epoka postrze-
gania Nysy jako twierdzy, jako obiektu
militarnego.

Już po roku 1871, czyli po zakończeniu nie-
miecko – francuskiej wojny, rozpoczęła się
wielka, przede wszystkim architektoniczna
przemiana miasta. Z każdym rokiem Nysa sta-
wała się bogatsza o kolejne budynki użytecz-
ności publicznej, obiekty sakralne, a także pro-
menady i parki. Miasto przygotowywało się
do swego nowego wizerunku i zadań z nim
związanych. Wkrótce Nysa miała stać się kul-
turalno – oświatowym centrum Śląska.
W roku 1852 wzniesiono w Nysie teatr,
a dwa lata później rozpoczął się okres in-
tensywnego rozwoju szkolnictwa. Do roku
1870 funkcjonowało w Nysie sześć szkół:
katholische Knabenschule, kath. Höh. Töch-
terschule (Szkoła Klasztorna z pensjonatem
Zgromadzenia Sióstr Boromeuszek), Evan-
gelische Militär- und Zivilschule, Kriegsschule,
kath. Mädchenschule, Realgimnasium. Dla
szkół, które powstały jeszcze przed rokiem
1856, był to czas rozbudowy, przebudowy
bądź zmiany nazw. W tym miejscu nie spo-
sób nie wymienić także Nyskiego Gimnazjum
„Carolinum”, będącego jednym z najstarszych
i najbardziej renomowanych na Śląsku.
Znaczenie Nysy jako kulturalnego centrum
wzrastało z każdym rokiem. Zaczęto nie tyl-
ko dostrzegać jej piękno, lecz także je pie-
lęgnować i wykorzystywać.
W latach 80. XIX wieku istniało w Nysie
około 75 towarzystw i stowarzyszeń, a wś-
ród nich 10 naukowo-oświatowych i 23
zajmujące się opieką nad chorymi. Naj-
ważniejszą rolę w życiu kulturalnym pod ko-
niec XIX wieku odgrywali tzw. Philomathen,
którzy założyli Neisser Kunst- und Alter-
tumsverein (Nyskie Towarzystwo Sztuki i Sta-
rożytności). Wkrótce Towarzystwo otrzy-
mało pomieszczenia w Starej Komendantu-
rze, w których mogło gromadzić swoje bo-
gate zbiory (m.in. szkła, akty cechów, miecze).

W taki oto sposób powstało w Nysie mu-
zeum, które dzięki wsparciu kardynała
Koppa i jego następców rozwijało się i sku-
tecznie powiększało swoje zbiory.
W latach 1889-1890 przeprowadzono re-
nowację Domu Wagi Miejskiej (Kämmerei-
gebäude). Renowacja, w stylu niderlandzkiego
renesansu, przebiegała pod czujnym okiem
profesora Heinricha Irmanna – wykładowcy
wrocławskiej akademii sztuki.
Bogactwo różnych towarzystw i stowarzy-
szeń przyczyniło się nie tylko do powstania
w Nysie muzeum, lecz także utworzenia
tzw. Heimgarten, nazwanego przez Marcina
Worbsa „kulturalno – religijnym wydarzeniem
na Górnym Śląsku”. Początek Heimgarten,
który z czasem okazał się niezwykle ważnym
ośrodkiem kulturalno – oświatowym, związa-
ny był z dynamicznie rozwijającą się grupą
katholische Kreuzbündnis. Twórcy nyskiego
Heimgarten Ernst Laslowski, Bernhard Streh-
ler, Hermann Hofmann oraz Klemens Neu-
mann zamierzali stworzyć miejsce, w którym
mieszkańcy Nysy i okolic mogliby się spoty-
kać, aby wspólnie potańczyć, pośpiewać, czy
po prostu porozmawiać. Wkrótce jednak
Ernst Laslowski dostrzegł w Heimgarten
coś więcej, a mianowicie narzędzie, które
można wykorzystać do celów edukacyj-
nych. I z tym zamiarem rozpoczął Laslowski
starania o stworzenie centrum edukacyjne-
go. Laslowski uzyskał na to pozwolenie pod
warunkiem zachowania bezalkoholowego
charakteru centrum. Miejsce szczególne w
Heimgarten zajmowała muzyka. Od 1925
roku odbywały się tam tygodnie śpiewu,
a także weekendowe spotkania muzyczne.
Zorganizowano również grupę teatralną,
która w okresie od 1 marca 1924 do 30
września 1926 roku wystąpiła około 400 razy
w ponad 120 miejscach na terenie Górnego
Śląska. Grupa teatralna z Heimgarten gościła
także ze swoimi spektaklami za granicą
– w Holandii, Austrii oraz Prusach Wschod-
nich. Ważną działalnością nyskiego Heim-
garten była także organizacja tzw. Hoch-
schulwochen, podczas których prezento-

wano kulturalne osiągnięcia miasta, i w któ-
rych mógł uczestniczyć każdy mieszkaniec
Nysy, jeśli tylko wyrażał zainteresowanie.
Zimą natomiast odbywały się kursy dla rol-
ników, którzy uczyli się, jak prowadzić księ-
gowość, czy poznawali historię rolnictwa.
Heimagarten okazał się wielkim sukcesem
miasta i szybko stał się magnesem przy-
ciągającym grupy studentów i naukowców.
Prawie każdy wyjazd studyjny na Śląsk miał
w swoim programie wizytę w nyskim Heim-
garten.
Analizując wszystkie te wydarzenia można
stwierdzić, że miasto przyjęło nowy kierunek
rozwoju – daleko od wielkiej polityki,
a bliżej kultury, historii. W 1923 roku, w rocz-
nicę 700-lecia powstania miasta, wydruko-
wano specjalny pamiątkowy banknot. Na
jego jednej stronie znajdowała się sylwetka
miasta, drugą zaś zdobiły bramy wieży
wrocławskiej i berlińskiej oraz podpisy dy-
rektora miejskiego Franke i burmistrza
Warmbrunna.
Miasto Nysa przeżywało swój kulturalny roz-
kwit, co jednak nie znaczy, że były mu zu-
pełnie obce wydarzenia polityczne. Choć
okres 1856-1927 obejmuje I wojnę świa-
tową, ruchy rewolucyjne 1918 i 1923, to jed-
nak do 1945 roku Nysa pozostawała raczej
w cieniu wielkiej i krwawej polityki.

Artykuł powstał na podstawie: „Neisse, Klei-
ne Stadtgeschichte in Bildern”, Franz Ch. Jar-
czyk; „Quickborn und Heimgarten als ein kul-
turell - religiöses Ereignis in Oberschlesien
(1909-1939)”, Marcin Worbs; „Schlesische
Kulturgeschichte im Spiegelbild deutscher
Geldscheine”, Bernward Trouw; „Aus dem
schlesischen Rom”, Carl Vollrath.

Życie kulturalne
Nysy w latach
1856-1927

Dom Wagi Miejskiej wg fot. Jentscha,
źródło: www.sbc.org.pl



25

TURYSTYKA

Góry Opawskie, niezbyt wysokie i o łagod-
nym ukształtowaniu stanowią znakomite
zaplecze do uprawiania zarówno nordic wal-
kingu jak i turystyki rowerowej. Na terenie
Gór Opawskich można aktywnie wypocząć,
uprawiając turystykę pieszą na oznakowa-
nych szlakach i ścieżkach przyrodniczo-dy-
daktycznych, a także turystykę rowerową na
oznakowanych trasach dla rowerów tury-
stycznych i górskich. Jest to niezwykły pod
względem walorów krajobrazowych oraz
unikatowej flory i fauny obszar, na którym po-
wstał Park Krajobrazowy „Góry Opawskie”
oraz rezerwaty przyrody. Góry Opawskie
przyciągają również historią górnictwa złota
z licznymi reliktami po jego wydobywaniu
oraz tradycjami uzdrowiskowymi z odno-
wionym parkiem zdrojowym w Głuchołazach.

Najwyższym szczytem Gór Opawskich jest
Biskupia Kopa (890 m n.p.m.). Na jej szczy-

cie znajduje się kamienna wieża widokowa
będąca jedną z najstarszych budowli tego
typu. Wieża wzniesiona została w 1898
roku przez niemieckie towarzystwo tury-
styczne MSSGV sekcja Zlaté Hory na miej-
scu drewnianej, trzynastometrowej wieży wi-
dokowej z 1890 roku. Wieży nadano imię
Franz-Josef-Warte. Sprawa patrona budowli
wywołała mały spór z sekcją Jeseník, która
podjęła decyzję, że planowana przez nią
wieża widokowa na Zlatým Chlumie będzie
nosić takie samo imię. Ostatecznie jednak je-
senicka sekcja ustąpiła. Wieżę w 1911 roku
odwiedził król saski Fryderyk August, a wy-
darzenie to zostało uczczone wykonaniem
tablicy pamiątkowej.

„Niezwykłe, pachnące lasem, łagodne,
wysiłek marszu nagradzają wspaniałymi widokami. Zawsze wracam.”

Członek Zarządu Powiatu w Nysie – Adam Fujarczuk

Moje ulubione miejsce w powiecie nyskim to...

A jakie są Wasze ulubione miejsca w powiecie nyskim? Piszcie do nas na adres redakcja@powiat.nysa.pl.

Kopa Biskupia

Wieża widokowa na Kopie Biskupiej >>>
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ZDROWIE

„Solidarnie dla transplantacji” to kam-
pania informacyjno-edukacyjna Minis-
terstwa Zdrowia realizowana w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Me-
dycyny Transplantacyjnej. Głównym
celem akcji jest zwiększenie dostępności
leczenia przeszczepami w Polsce i przy-
bliżenie się do europejskich wskaźników
w zakresie liczby dokonywanych trans-
plantacji.

W ramach kampanii powstała strona in-
ternetowa www.zgodanazycie.pl, gdzie w
przystępny sposób przekazane są kluczo-
we informacje o tym, kto i w jaki sposób
może zostać dawcą: zarówno za życia jak
i po śmierci.

Na stronie można również dowiedzieć się
jakie są rodzaje przeszczepów, jak przebiega
proces oczekiwania na transplantację i jak
wygląda życie osoby po przeszczepie.

Zostały tam także zamieszczone podsta-
wowe informacje dotyczące aspektów
prawnych (ustawa o pobieraniu, przecho-
wywaniu i przeszczepianiu komórek, tka-
nek i narządów).

Solidarnie
dla trans-
plantacji
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ROZRYWKA

KRZYŻÓWKA NR 6
Uzupełnij odpowiedzi, odczytaj ukryte hasło i zdobądź nagrodę!

NNaaggrrooddzziimmyy  33  ppiieerrwwsszzee  ii  22  oossttaattnniiee  oossoobbyy,,  kkttóórree  pprrzzeeśślląą  pprraawwiiddłłoowwee  hhaassłłoo..  HHaassłłoo  nnaalleeżżyy  pprrzzeessłłaaćć  nnaa  aaddrreess
rreeddaakkccjjaa@@ppoowwiiaatt..nnyyssaa..ppll  ww  tteerrmmiinniiee  ddoo  3311  lliippccaa  22002233  rr..  LLiissttyy  nnaaggrrooddzzoonnyycchh  sszzuukkaajjcciiee  ww  kkoolleejjnnyymm  nnuummeerrzzee,,  kkttóórryy  uukkaażżee  ssiięę  jjuużż  

wwee  wwrrzzeeśśnniiuu..  RReegguullaammiinn  kkoonnkkuurrssuu  zznnaajjdduujjee  ssiięę  nnaa  ssttrroonniiee  wwwwww..ppoowwiiaatt..nnyyssaa..ppll  
RRoozzwwiiąązzaanniiee  kkrrzzyyżżóówwkkii  nnrr  55:: MMuuzzeeuumm  PPoowwiiaattoowwee..  LLiissttaa  nnaaggrrooddzzoonnyycchh::  JJuussttyynnaa  KKlliimmcczzaakk,,  MMaaggddaalleennaa  TTaarraattuuttaa,,  ZZooffiiaa  MMaazzuurr,,  

MMaarrcciinn  MMaazzuurr,,  MMaarrttaa  CCzzeerrnniicchhoowwsskkaa..  GGRRAATTUULLUUJJEEMMYY!!

1. Powierzchnia powiatu nyskiego (w km2).
2. Liczba miast wchodzących w skład powiatu nyskiego.
3. Stanisław, starosta nyski w latach 1998-1999.
4. Romuald, przewodniczący Rady Powiatu w Nysie 

w latach 1998-2000.
5. Jedno z miast partnerskich Powiatu Nyskiego.
6. Góry z masywem Biskupiej Kopy.
7. Jedna z gmin wchodzących w skład powiatu nyskiego.
8. Nazwa powiatu, z którym powiat nyski graniczy na zachodzie.
9. Nyska szkoła, której absolwentami byli m.in. Konrad Bloch czy

Jakub Sobieski.
10. Cornelius, generał, jeden z najwybitniejszych fortyfikatorów

pruskich, który zmodernizował twierdzę nyską. 

11. „Chronieni mieszkańcy” nyskich fortów.
12. Dawniej Ziegenhals, dzisiaj ...
13. Jego figura zdobi Dom Wagi Miejskiej w Nysie.
14. ….. Małe, to tutaj w 1741 roku zawarto ściśle tajną 

konwencję pomiędzy Prusami i Austrią. 
15. Jego pomnik znajduje się na nyskim rynku.
16. Tzw. Zalew Paczkowski to dwa zbiorniki: Topola i ….
17. Powiat w Niemczech, z którym Powiat Nyski podpisał

umowę partnerską w 2001 roku.
18. Order …., najsłoneczniejsze z odznaczeń, w tym roku 

obchodzi swoje 55-lecie.
19. Flaczki z ….., słynne danie z Hajduk Nyskich.
20. Dba o nasze bezpieczeństwo nad wodą (skrót). 
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Zachęcamy do pobrania 
darmowej aplikacji mobilnej po pograniczu 

nysko-jesenickim! 
Pierwsza w regionie aplikacja turystyczna dotycząca pogranicza nysko-jesenickiego 

do pobrania w Google Play i Appstore! 

Odkryj region na nowo - pobierz aplikację, baw się razem z nami  i daj się zaskoczyć! 


